
نشرة إعلانية إلكترونية تصدر عن مؤسسة الوحدة للصحافة والطباعة والنشر والتوزيع

 الثلاثاء 5 آب 2025
Tuesday 5 Aug 2025 

العــدد 1443 

ــدد الــصــفــحــات ــ 9عــ
البيانات المالية لشركة الفؤاد للصرافة والمنتهية بتاريخ 2024/12/31



 الثلاثاء  5 آب  2025

العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية2



 الثلاثاء  5 آب  2025

3العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية

عقد إيجار متجر
المؤجر: أحمد محمد ابراهيم

المستأجر: يوسف حارس العثمان
رقم العقار:/١٦٢٢/منطقة: وادي الذهب تاريخ 
  2026/7/7 لغاية   2025/٧/7 مــن  يبدأ  العقد: 

الموطن المختار: حمص - وادي الذهب
أمين السجل التجاري بحمص 3138

نقابة أطباء الأسنان في سورية- 
فرع طرطوس
إعلان مزاد علني

 يعلن فـــرع نــقــابــة أطــبــاء الأســـنـــان بــطــرطــوس عن 
رغبته ببيع سيارة نوع هوندا اكورد موديل /2008/ 
عن طريق المزاد العلني وذلك  بتاريخ 2025/8/20 
في الــســاعــة الــعــاشــرة صــبــاحــا  فعلى مــن يــرغــب في 
ــرع الــنــقــابــة لـــاطـــاع على  ــراك مــراجــعــة فــ ــتــ الاشــ
الشروط الفنية والمالية للاشتراك بالمزاد علماً بأن 
ثلاثة  فقط  ل.س   /3000000/: الأولية  التأمينات 

ملايين  ليرة سورية تدفع في صندوق النقابة
رئيس مجلس فرع نقابة أطباء الأسنان بطرطوس
40608

إعلان بمثابة مذكرة إخطار صادر عن مجلس فرع نقابة 
المحامين بدمشق بالدعوى رقم أساس /112/ لعام 2025

المحاكمة: يوم الاثنين 2025/9/29
طالب التبليغ: المحامي سيمون سمعان بصفته الشخصية 

المطلوب تبليغهم :دانيال وفادي ولولوه وباميلا مواقدية بصفتهم ورثة المرحوم 
هنري مواقدية وملكه وغريتا وكرمل مواقدية أصالة عن أنفسهم وبصفتهم ورثة 

المرحوم جورج مواقدية والمقيمون في لبنان زحلة جانب مكتب بريد زحلة 
نظراً  لتعذر التبليغ بالبريد ونظراً للظروف الاستثنائية تقرر تبليغكم بواسطة 
الصحف في الدعوى المقامة عليكم من المحامي سيمون سمعان بصفته الشخصية 

بتقدير أتعاب والذي يتضمن :
التماس المدعي اصدار قرار بالحجز الاحتياطي ضماناً لتنفيذ أي قرار يصدر 
امتياز  لها  المحامي  اتعاب  اعتبار  على  دمشق  فــرع  المحامين  نقابة  مجلس  عن 

م/59/ من قانون تنظيم مهنة المحاماة السوري 2010
بمثابة  القانونية  المعاملة  بحقك  تجــري  عنك  وكيلا  ترسل  أو  تحضر  لــم  وإذا 

الوجاهي ويعتبر الحكم الذي سيصدر بحقك بمثابة الوجاهي 
رئيس فرع نقابة المحامين بدمشق 3134

الاتحاد العام للفلاحين
إعلان مزايدة علنية للمرة الأولى لتأجير جرار زراعي دفع رباعي تابع 
المالي  العام للفلاحين وفقاً لدفتر الشروط الخاص والنظام  للاتحاد 

والعقود في المنظمة الفلاحية
1-التأمينات الأولية / 2000/ ألفين دولار أمريكي أو ما يعادلها بالليرة 

السورية وفقاً لسعر الصرف في المصرف المركزي من كل جرار
2-التأمينات النهائية :/10%/ من القيمة الاجمالية للعقد

3-على من يود الاشتراك بالمزاد العلني التقدم بطلب خطي إلى ديوان 
الــهــويــة الشخصية وإيــصــال  الــعــام للفلاحين مــع صـــورة عــن  ــاد  الاتحــ
بالتأمينات الأولية حتى يوم المزاد يوم الخميس الواقع في 2025/8/21 
يمكن الحصول على المعلومات المطلوبة عن الجرارات من مكتب الهندسة 
الريفية بالاتحاد العام للفلاحين ودفع مبلغ /100/ دولار أمريكي قيمة 

دفتر الشروط الخاص
رئيس الاتحاد العام للفلاحين 3144

خلاصة عقد ايجار
لــلــســيــد: رمـــضـــان عــلــي الـــرمـــضـــان والمــتــضــمــنــة 
في  وينتهي   2025/7/1 من  ويبدأ  العقد  تاريخ 
2045/7/1 العنوان : دير الــزور - معدان عتيق 

المسطامة المؤجر : علي رمضان الرمضان
المستأجر : رمضان علي الرمضان

أمين السجل التجاري في محافظة دير الزور 48108

مجلس مدينة داريا إعلان على الشيوع
تـــقـــدم الــيــنــا الــســيــد كـــمـــال احـــمـــد مــعــضــامــنــي  
وشركاه بطلب ترخيص  بناء على الشيوع على 

حصتها في  العقار رقم 2/107+1 داريا الغربية
فــمــن لـــه اعـــتـــراض الــتــقــدم بــطــلــبــه الـــى ديـــوان 
مجلس مدينة داريا خلال مدة شهر من تاريخه

رئيس مجلس مدينة داريا
69646

مجلس مدينة داريا
تقدم الينا السيد شفيق يحيى خولاني وشركاه 
بطلب رخصة بناء على الشيوع على العقار رقم 

2/293 داريا شرقية
فــمــن لـــه اعـــتـــراض الــتــقــدم بــطــلــبــه الـــى ديـــوان 
مجلس مدينة داريا خلال مدة شهر من تاريخه

رئيس مجلس مدينة داريا
69647

طلب  الحصول على رخصة توليد كهرباء 
مستقل باستخدام مصادر الطاقات المتجددة 

مرتبط بشبكة التوزيع
تـــقـــدم إلــيــنــا المــســتــثــمــر / أحـــمـــد مــحــمــود الــشــيــخ 
وشـــريـــكـــه/ بــطــلــب الحـــصـــول عــلــى رخـــصـــة لإقــامــة 
الخلايا  باستخدام  كهربائية  طاقة  توليد  مشروع 
 /200/ قــدرهــا  اجمالية  باستطاعة  الكهروضوئية 
ك. واط في محافظة حماة - منطقة عقارية /كازو 
/ على العقار رقم /539/ وعلى من لديه اعتراض 
التقدم باعتراضه إلى وزارة الكهرباء- شركة كهرباء 
محافظة حماة خلال خمسة عشر يوماً من تاريخه
32837

طلب  الحصول على رخصة توليد كهرباء 
مستقل باستخدام مصادر الطاقات المتجددة 

مرتبط بشبكة التوزيع
تقدم إلينا المستثمر / محمود وعبد الرزاق وأحمد 
عادل الحمود/ بطلب الحصول على رخصة لإقامة 
الخلايا  باستخدام  كهربائية  طاقة  توليد  مشروع 
 /200/ قــدرهــا  اجمالية  باستطاعة  الكهروضوئية 
ك. واط في مــحــافــظــة حــمــاة - منطقة عــقــاريــة / 
أرزة / على العقاررقم /2/ وعلى من لديه اعتراض 
التقدم باعتراضه إلى وزارة الكهرباء- شركة كهرباء 
محافظة حماة خلال خمسة عشر يوماً من تاريخه
32835

طلب  الحصول على رخصة توليد كهرباء 
مستقل باستخدام مصادر الطاقات المتجددة 

مرتبط بشبكة التوزيع
ــد قـــاســـم/  ــمـ ــقـــدم إلـــيـــنـــا المــســتــثــمــر / مــحــمــد أحـ تـ
بطلب الحصول على رخصة لإقامة مشروع توليد 
الكهروضوئية  الخلايا  باستخدام  كهربائية  طاقة 
واط في  /200/ ك.  قـــدرهـــا  اجــمــالــيــة  بــاســتــطــاعــة 
مــحــافــظــة حــمــاة - مــنــطــقــة عــقــاريــة / مــعــردفــتــن 
/ عــلــى الــعــقــاررقــم /4/ وعــلــى مــن لــديــه اعــتــراض 
التقدم باعتراضه إلى وزارة الكهرباء- شركة كهرباء 
محافظة حماة خلال خمسة عشر يوماً من تاريخه
32839



 الثلاثاء  5 آب  2025

العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية4

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار بالصحف صادرة 

عن محكمة البداية 
المدنية الاولى في اشرفية 

صحنايا
طــــالــــب الاخــــــطــــــار فـــــواز 
محمد بن عبدالله تمثله 

المحامية غيداء القباني
ــلـــوب اخــــطــــاره لـــؤي  المـــطـ
ــنــــي والــــدتــــه  ــبــ ــيـــل الــ ــمـ جـ

مبسوطة تولد 1967
الدعوى تثبيت بيع حصة 

سهمية
نـــظـــرا لجــهــالــة عــنــوانــك 
ــا في  ــ ــنـ ــ ــديـ ــ ــرر لـ ــ ــقــ ــ ــد تــ ــ ــقـ ــ فـ
الدعوى أساس 356 لعام 
بواسطة  اخــطــارك   2025
الـــصـــحـــف ولـــصـــقـــا عــلــى 
إعـــانـــات المحكمة  لــوحــة 
لحضور الجلسة القادمة 
يــــــــوم الأربــــــــعــــــــاء تــــاريــــخ 
الـــســـاعـــة   2025/9/17

العاشرة صباحا
ترسل  او  تحضر  لــم  واذا 
ــنــــك ســـيـــجـــري  ــا عــ ــ ــيـ ــ وكـ
بحقك المعاملة القانونية 
ــم بمــثــابــة  ــكـ ويــعــتــبــر الحـ

الوجاهي
القاضي
69591

مذكرة اخطار بواسطة 
الصحف صادرة عن 
المحكمة الشرعية في 

اشرفية صحنايا
ــم أســـاس  في الــــدعــــوى رقــ

128 لعام 2025م
الجـــهـــة المــدعــيــة )طــالــبــة 
ــرح الــشــامــي  الــتــبــلــيــغ( فــ
بـــنـــت ابــــراهــــيــــم يمــثــلــهــا 
خليفة  منصور  المحــامــي 
ــوجـــب ســـنـــد الــتــوكــيــل  بمـ

العام
الجــــهــــة المـــــدعـــــى عــلــيــهــا 
)المطلوب التبليغ ضدها( 
محمد الصاوي بن حمد 

وسهاد تولد 1994
موضوع تثبيت طلاق

ــرا لـــتـــواجـــدك خــــارج  نـــظـ
الــــــقــــــطــــــر فــــــقــــــد تـــــقـــــرر 
اخــــــــطــــــــارك بـــالـــصـــحـــف 
المحــــلــــيــــة وعـــــلـــــى لـــوحـــة 
إعــانــات المحكمة بموعد 
لحضور الجلسة القادمة 
المــوافــق يــوم الاحــد تاريخ 
في  وذلـــــــك   2025/9/21
 10:00 ــة  ــ ــاعـ ــ ــسـ ــ الـ تمــــــــام 
تحضر  لـــم  واذا  صــبــاحــا 
عــنــك  وكــــيــــا  تــــرســــل  او 
تجري بحقك الإجراءات 
الــــقــــانــــونــــيــــة وســـيـــصـــدر 
ــرار بــحــقــك بمــثــابــة  ــ ــقـ ــ الـ

الوجاهي
القاضي
69593

مذكرة دعوة بالصحف 
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية 
في البوكمال رقم 

أساس/192/لعام 2025
ــيــــة صـــبـــاح  ــة المــــدعــ ــهــ الجــ
حـــردان الــشــوارب -فــوزيــة 
حــمــادة الــدراخ-يمــثــلــهــمــا 

المحامي تركي النواف
الجــــهــــة المـــــدعـــــى عــلــيــهــا 
حبيب  محمد  1-جــاســم 
الــســيــف2-خــضــر يــاســن 
العاني  السيف 3-سفيان 

بن عبد المجيد
الدعوى تثبيت بيع عقار

نـــظـــرا لجــهــالــة عــنــوانــك 
فــــــقــــــد تـــــــقـــــــرر بـــــتـــــاريـــــخ 
ــا  ــنــ لــــديــ  2025/7/23

محاكم

تــــبــــلــــيــــغــــكــــم بـــــواســـــطـــــة 
الــصــحــف مــوعــد حــضــور 
ــة يــــــــوم الأربــــــعــــــاء  ــلــــســ جــ
 2025/9/24 في  الــــواقــــع 
الــســاعــة الــعــاشــرة زوالــيــة 
فـــاذا لــم تحضر او ترسل 
ــنــــك ســـتـــجـــري  ــا عــ ــ ــيـ ــ وكـ
بحقك المعاملة القانونية

القاضي
69594

مذكرة دعوه
تقرر لدينا بالدعوى رقم 
 2025 لـــعـــام   301 أســـــاس 
محكمة  امـــــام  ــورة  ــنـــظـ المـ
ــي في الــتــل  ــدنـ الــصــلــح المـ
ــهــــة  والمــــــقــــــامــــــة مـــــــن الجــ
المـــدعـــيـــة مـــنـــى الـــرفـــاعـــي 
فاطمة  المحــامــيــة  تمثلها 
الأطــــــــــــــــــرش بمـــــواجـــــهـــــة 
المـــدعـــى عــلــيــهــم ســاجــده 
وفــاطــمــه ولــيــلــى وتــغــريــد 
وناديه بنات محمد سالم 
ــه وفــــايــــزه الــلــحــام  ســـامـ
بــنــت مــصــطــفــى مــوالــيــد 
1956م وتبليغهم بواسطة 
المحلية  الصحف  احـــدى 
ولـــــصـــــقـــــا عـــــلـــــى لــــوحــــة 
ــات وذلــــك لحــضــور  إعـــانـ
دعوى إزالة شيوع الساعة 
بتاريخ  صباحا  التاسعة 
2025/9/23 وذلك كونهم 
ــارج الــقــطــر  ــ مــقــيــمــون خــ

وعنوانهم مجهول
القاضي
69595

مذكرة تبليغ مجلس 
عائلي بالصحف

صادرة عن محكمة 
الشرعية الثانية في 

دمشق
طالب التبليغ دعاء سرور 
ملاح بنت محمد يمثلها 

المحامي عماد حمدي
المطلوب تبلغه نور الدين 
اللحام بن محمد بهجت

مــوضــوع الــدعــوى تفريق 
ــة الــــشــــقــــاق ونـــفـــقـــة  ــلـ ــعـ لـ

ومطالبة بتعديل المهر
ــنــــوان  ــة عــ ــالــ ــهــ نــــظــــرا لجــ
المطلوب تبليغه فقد تقرر 
الــدعــوى أساس  لدينا في 
دعــوتــك   2025 لــعــام   844
ــــف  ــحـ ــ ــــصـ بــــــــواســــــــطــــــــة الـ
إعلانات  ولوحة  اليومية 
المحكمة لحضور الجلسة 
والمجلس العائلي القادمة 
يــــــــــوم الاثــــــــنــــــــن تـــــاريـــــخ 
الـــســـاعـــة   2025/9/29
العاشرة واذا لم تحضر او 
تــرســل وكــيــا يــنــوب عنك 
المعاملة  ستجري بحقك 

القانونية
القاضي
69597

اعلان
أساس 3021 قرار 3021

بـــنـــاء عــلــى ثـــبـــوت مــرض 
ــنـــت  مــــــــاجــــــــده طــــــلــــــس بـ
مــحــمــود والــدتــهــا نعمت  
  1933/1/1 شــــــام  ــد  ــولــ تــ
القيد باب سريجة الرقم 
  01040242045 الــوطــنــي 
فــقــد تـــقـــرر الحـــجـــر على 
ــيــــة  ــولــ ــقــ تــــصــــرفــــاتــــهــــا الــ
ــيــــن ابـــنـــهـــا  ــعــ ونــــصــــب وتــ
بــشــار بــديــع كــرومــا  قيماً 
له  والاذن  عليها  شــرعــيــاً 
وإدارة  ــا  ــورهــ أمــ بــتــســويــة 
ــة  ــمــ ــاصــ ــخــ شـــــؤونـــــهـــــا والمــ
عــنــهــا ولــهــا وفي مــراجــعــة 
جميع المحــاكــم والــدوائــر 
ــيـــة والأشــــخــــاص  الـــرســـمـ
بــعــد الحـــصـــول عــلــى اذن 

من المحكمة تحريراً
القاضي الشرعي الأول 

المؤازر
69598

المديرية العامة للمصالح العقارية
قرار رقم /2/و

وزير الإدارة المحلية والبيئة 
-بناء على أحكام القرار رقم /188/  1226وتعليماته التنفيذية

التنفيذية الصادرة  -وعلى أحكام المرسوم التشريعي رقم /11/ لعام 2016 وتعليماته 
بالقرار رقم /1425/ ق تاريخ 2016/10/26

-وعلى قرار التفويض رقم /114/ن تاريخ 2011/7/10
-وعلى كتاب مديرية المصالح العقارية في حلب رقم /448/ ح  تاريخ 2025/4/14

-وعلى مقتضيات المصلحة العامة 
يقرر ما يلي:

مادة 1-تطوى القرارات أرقام /3/و تاريخ 2020/7/6 و/2/و/ تاريخ 2021/3/30 و/2/و/ 
التسجيل  أعــمــال  اعتبار  والمتضمنة   2023/10/22 تــاريــخ  و/3/و/   2023/1/12 تــاريــخ 
العقارية  التوثيق  مكاتب  مــن  كــل  في  العقارية  العينية  للحقوق  الــعــقــاري  والتوثيق 
التابعة لدوائر المصالح العقارية في الباب ومنبج والأتارب وإعزاز التابعة لدائرة المصالح 
العقارية في حلب متوقفة بدءاً من تاريخ تدوين آخر عقد في سجل اليومية في كل منها 

بتاريخ الإغلاق
الدوائر  العقارية في  التوثيق  لمكاتب  المكمل  اليومي  السجل  القيد في  مــادة 2-يوقف  

المذكورة بدءاً من تاريخ نشر هذا القرار
مادة 3-على مديرية  المصالح العقارية في حلب  اتخاذ الإجــراءات القانونية اللازمة 
لــعــام 2016  المــرســوم التشريعي رقــم /11/   الــقــرار وفــق أحــكــام  لتنفيذ مضمون هــذا 

وتعليماته التنفيذية 
مادة 4- ينشر هذا القرار ويبلغ من يلزم لتنفيذه

 المدير العام للمصالح العقارية  3132



 الثلاثاء  5 آب  2025

5العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية

إعلانـــات رســـمية
مذكرة دعوة بالصحف 

صادر عن محكمة 
المحكمة الشرعية في 

المليحة
الــــــــــــــــدعــــــــــــــــوى أســــــــــــــاس 

2025/177م
ــة المــــدعــــيــــة صــفــا  ــ ــهـ ــ الجـ
ــت مـــحـــمـــد  ــ ــنـ ــ ــد بـ ــمــ ــحــ مــ

وازدهار تولد 1998م
ــــى عــلــيــهــا  ــدعـ ــ ــة المـ ــهــ الجــ
ايــهــم ادريـــبـــي بـــن احــمــد 

ونجاح تولد 2001م
الـــــــــــــــدعـــــــــــــــوى تــــــفــــــريــــــق 
ــة الــــشــــقــــاق مـــوعـــد  ــلـ ــعـ لـ
ــاء  ــعــ الجـــلـــســـة يـــــوم الأربــ
نـــظـــرا  2025/8/27م 
ــوانـــك فــقــد  ــنـ لجـــهـــالـــة عـ
تـــــقـــــرر لــــديــــنــــا دعــــوتــــك 
المحاكمة  لحضور جلسة 
ــتــــي ســتــعــقــد بـــتـــاريـــخ  الــ
الساعة  2025/8/27م في 
لـــم  واذا  الــــــــعــــــــاشــــــــرة  
تحــضــر او تـــرســـل وكــيــا 
ســتــجــري بحقك  عــنــك 
الإجــــــــــراءات الــقــانــونــيــة 
وسيصدر الحكم بحقك 

بمثابة الوجاهي
القاضي
69603

مذكرة اخطار بواسطة 
الصحف

صادرة عن المحكمة 
الشرعية في ببيلا

رقــــــــم  الــــــــــــــدعــــــــــــــوى  في 
أساس/1741/لعام 2025

المدعية ريم نصر  الجهة 
المحامية  تمثلها  الــعــمــر 

غصون وحش
ــــى عــلــيــهــا  ــدعـ ــ ــة المـ ــهــ الجــ

محمد أحمد الحلاق
مــوضــوع الــدعــوى تثبيت 
ــفـــريـــق  وتـ ــــب  ــسـ ــ ونـ زواج 

ونفقة
نـــــظـــــرا لجــــهــــالــــة مـــكـــان 
ــرر  ــقــ ــد تــ ــ ــقـ ــ ــــك فـ ــتــ ــ ــامــ ــ اقــ
اخـــــــطـــــــارك بـــالـــصـــحـــف 
الجلسة  بمــوعــد  المحلية 
الـــــقـــــادم يــــــوم الخــمــيــس 
تاريخ 2025/10/2 وذلك 
الــســاعــة 10:00  ــام  في تمـ

صباحا واذا لم تحضر او 
ترسل وكيلا عنك تجري 
ــــك الإجــــــــــــــــــراءات  ــقـ ــ ــحـ ــ بـ
ــدر  ــيـــصـ ــة وسـ ــيــ ــونــ ــانــ ــقــ الــ
ــكـــم بــحــقــك بمــثــابــة  الحـ

الوجاهي
القاضي
69604

مذكرة دعوة بالصحف 
صادرة عن محكمة 

الشرعية في خان ارنبة
ــة  ــ ــب الـــتـــبـــلـــيـــغ روعـ ــالــ طــ

شحادة منصور
أســامــة  تبليغه  المــطــلــوب 
ــد الحــــــــــريــــــــــري  ــ ــ ــمـ ــ ــ ــحـ ــ ــ مـ

-مجهول الإقامة
ــوى تــثــبــيــت طــاق  ــدعــ الــ

ومطالبة بالمهر
تـــقـــرر لـــديـــنـــا بـــالـــدعـــوى 
الــشــرعــيــة أســــــاس/157/
لعام 2025 المنظورة امام 
المحكمة الشرعية في خان 
ــوتــــك بـــإحـــدى  ــة دعــ ــبــ ارنــ
ــة  ــ ــيـ ــ ــومـ ــ ــيـ ــ الــــــصــــــحــــــف الـ
لحــضــور الجــلــســة المــقــرر 
 2025/8/28 بــــتــــاريــــخ 
وفي حــال عــدم حضورك 
عــنــك  ــيــــل  وكــ ارســــــــال  او 
ستجري بحقك المعاملة 

القانونية
القاضي
69606

مذكرة دعوة بالصحف 
الرسمية  صادرة عن 
المحكمة الشرعية في 

خان ارنبة
طـــالـــب الــتــبــلــيــغ تــغــريــد 

يوسف إبراهيم
المطلوب تبليغه عبد الله 
عيسى رمضان -مجهول 

الإقامة
الدعوى تثبيت طلاق

نـــــظـــــرا لجــــهــــالــــة مـــكـــان 
اقامتك تدعوك المحكمة 
خــــــان  في  الــــــشــــــرعــــــيــــــة 
ــة لحــــضــــور جــلــســة  ــ ــبـ ــ ارنـ
رقم  الشرعية  بــالــدعــوى 
2025و  أساس/260/لعام 
ــوم الخــمــيــس  ــ ــــك في يـ ذلـ

واذا   2025/8/26 بتاريخ 
ــم تحـــضـــر بــنــفــســك او  لــ
ــا قـــانـــونـــيـــا  ــيــ ــل وكــ ــرســ تــ
عـــنـــك  ســيــصــدر الحــكــم 
بحقك بمثابة الوجاهي

القاضي
69627

مذكرة اخطار  
بالصحف صادرة عن 
المحكمة الشرعية في 

خان ارنبة
طــالــب الــتــبــلــيــغ  ســجــود 

برهان البطين
محمود  تبليغه  المطلوب 
ــلـــي -مـــجـــهـــول  ــــوض عـ عــ

الإقامة
ــوى تـــفـــريـــق لــعــلــة  ــ ــدعـ ــ الـ

الغياب ومطالبة بالمهر
تـــقـــرر لـــديـــنـــا بـــالـــدعـــوى 
الــشــرعــيــة أســــــاس/203/
لعام 2025 المنظورة امام 
المحكمة الشرعية في خان 
بإحدى  اخطاركم   ارنبة 
ــة  ــ ــيـ ــ ــومـ ــ ــيـ ــ الــــــصــــــحــــــف الـ
والمــــقــــرر مـــوعـــد الجــلــســة 
 2025/8/26 بــــتــــاريــــخ  
وفي حــال عــدم حضورك 
عــنــك  ــيــــل  وكــ ارســــــــال  او 
ستجري بحقك المعاملة 
ــدر  ــيـــصـ ــة وسـ ــيــ ــونــ ــانــ ــقــ الــ
ــكـــم بمــثــابــة  بــحــقــك الحـ

وجاهي
القاضي
69628

مذكرة تبليغ بالصحف 
محكمة البداية المدنية 

الأولى )ب( في قدسيا
الدعوى 2025/1351

الجـــهـــة طــالــبــة الــتــبــلــيــغ 
عمر وليد الخطيب

المــطــلــوب تــبــلــيــغــه احــمــد 
ــن عــلــي  ــ ــم بـ ــاســ حـــســـن قــ

فريد والدته مريم
الدعوى تثبيت بيع

نــظــرا لجــهــالــة عــنــوانــك 
تـــقـــرر تــبــلــيــغــك بــحــضــور 
ــة يـــــــوم الخـــمـــيـــس  ــلـــسـ جـ
 2025/9/25 تـــــــاريـــــــخ 
العاشرة صباحا  الساعة 

المــــــتــــــضــــــمــــــن مـــــــوضـــــــوع 
الــدعــوى فــان لــم تحضر 
وكيلا  تــرســل  او  بنفسك 
فستجري  عنك  قانونيا 
بـــــــحـــــــقـــــــك المــــــعــــــامــــــلــــــة 

القانونية
القاضي
69629

مذكرة دعوى صادرة عن 
المحكمة الشرعية بازرع

الجــــهــــة المــــدعــــيــــة رهـــــام 
جمعة عبد ربه

ــة المــــدعــــى عــلــيــهــا  ــهــ الجــ
محمد فهمي الحمد-في 

دولة ليبيا
ــــوى تـــفـــريـــق لــعــلــة  ــــدعـ الـ

الشقاق
نــــظــــرا لــــســــفــــرك خـــــارج 
ــرر دعـــوتـــك  ــقــ الـــقـــطـــر تــ
بـــــــــــإحـــــــــــدى الـــــصـــــحـــــف 
وعلى  اليومية  الرسمية 
لــوحــة إعــانــات المحكمة 
لحضور جلسة المحاكمة 
امام المحكمة الشرعية في 
ازرع بتاريخ 2025/9/16م 
ــم أســــاس  ــ ــوى رقــ ــدعــ ــالــ بــ
66 لــعــام 2025م فـــاذا لم 
تحــضــر او تــرســل وكــيــا 
المعاملة  ســتــجــري  عــنــك 
القانونية بحقك حسب 

الاصول
القاضي
69630

مذكرة دعوة
ــرر لـــديـــنـــا بـــالـــدعـــوى  ــقـ تـ
 2025/1008 أســـــــــــاس 
امــــام المحكمة  المــنــظــورة 
ــتــــل بــن  ــالــ ــيــــة بــ الــــشــــرعــ
ــيـــة إيـــهـــاب  ــة المـــدعـ ــهـ الجـ
والمـــدعـــى عليها  الــلــحــام 
بطلب  المـــســـوتـــي  غــالــيــة 
تـــثـــبـــيـــت طـــــــاق ودعـــــــوة 
المدعى عليها بالصحيفة 
الرسمية لحضور جلسة 
العاشرة  في   2025/9/17
صـــبـــاحـــا لـــكـــون المـــدعـــى 
الإقامة  مجهولة  عليها 
القطر  ومــســافــرة خـــارج 
او ترسل  واذا لم تحضر 

ــا عــنــك  ــيــ ــونــ ــانــ ــــا قــ ــيـ ــ وكـ
ستجري بحقك المعاملة 

القانونية
القاضي
69648

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار بالصحف

صادرة عن محكمة 
البداية المدنية العاشرة 

بدمشق
ــم أســــاس  ــ ــوى رقــ ــدعــ ــالــ بــ

3752 لعام 2025
ــوة محمد  ــدعــ الــ طـــالـــب 
ــمــــد كــوكــش  ــوكـــش واحــ كـ

أولاد سليم
دلال  تبليغهم  المــطــلــوب 
الــــدقــــي بـــنـــت مــصــطــفــى 
اصــــــــالــــــــة عــــــــن نـــفـــســـهـــا 
واضـــافـــة لــتــركــة مــؤرثــهــا 

نسيب خولة
الـــــدعـــــوى تــثــبــيــت عــقــد 

تخاصص
ــة مــوطــن  ــالـ ــهـ نــــظــــرا لجـ
باحكام  وعملا  اقامتكم 
أصــــــــول  27/أ  المـــــــــــــــادة 

محاكمات مدنية
بواسطة  اخطاركم  تقرر 
الصحف ولوحة إعلانات 
المحـــــــــكـــــــــمـــــــــة لحـــــــضـــــــور 
يوم  في  الواقعة  الجلسة 
الـــســـاعـــة   2025/9/23
العاشرة صباحا فاذا لم 
تحضروا او ترسلوا وكيلا 
بحفكم  ستجري  عنكم 

المعاملة القانونية
القاضي
69651

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار بالصحف

صادرة عن محكمة 
البداية المدنية العاشرة 

بدمشق
ــم أســــاس  ــ ــوى رقــ ــدعــ ــالــ بــ

3752 لعام 2025
ــوة محمد  ــدعــ الــ طـــالـــب 
ــمــــد كــوكــش  ــوكـــش واحــ كـ

أولاد سليم
المطلوب تبليغهم فاطمة 

خمم بنت محمد

الـــــدعـــــوى تــثــبــيــت عــقــد 
تخاصص

ــة مــوطــن  ــالـ ــهـ نــــظــــرا لجـ
باحكام  وعملا  اقامتكم 
أصــــــــول  27/أ  المـــــــــــــــادة 

محاكمات مدنية
بواسطة  اخطاركم  تقرر 
الصحف ولوحة إعلانات 
المحـــــــــكـــــــــمـــــــــة لحـــــــضـــــــور 
يوم  في  الواقعة  الجلسة 
الـــســـاعـــة   2025/9/23
العاشرة صباحا فاذا لم 
تحضروا او ترسلوا وكيلا 
بحفكم  ستجري  عنكم 

المعاملة القانونية
القاضي
69652

مذكرة دعوة بالصحف 
موجهة للزوجة 

إداري  ــاق  ــ طــ مـــعـــامـــلـــة 
برقم 231 لعام 2025 

ــة الخــيــاط  ــامـ ــزوج أسـ ــ الــ
بن محمد خير 

خــضــري  ولاء  ــة  ــ ــزوجـ ــ الـ
بنت دياب 

ــرة  ــاشــ ــعــ الــ الــــســــاعــــة  في 
صباحا مــن يــوم الــواقــع 
 2025/8/27 الأربعاء  في 
ــة المــعــامــلــة  ــرؤيــ المـــعـــن لــ
المــقــامــة مـــن قــبــل الـــزوج 
الـــــــطـــــــاق  بــــــطــــــلــــــب   (
لم  اذا  حــتــى   ) الإداري 
تحــضــر او تــرســل وكــيــا 
عــــنــــك تجــــــــري بــحــقــك 
ــر  ــبـ ــتـ ــعـ الإجـــــــــــــــــــراءات ويـ
ــذي ســيــصــدر  ــ ــم الــ ــكـ الحـ
ــي  ــ ــ ــاهـ ــ ــ ــوجـ ــ ــ ــة الـ ــ ــ ــابـ ــ ــ ــثـ ــ ــ بمـ
تبليغك  ولتعذر  بحقك 
اقامتك  والجهالة محل 
بــواســطــة  تبليغك  تــقــرر 

الصحف اصولا
القاضي
69691

اعلان صادر عن 
المحكمة الشرعية 
التاسعة بدمشق 

بمــثــابــة مـــذكـــرة اخــطــار 
موجهة الى المدعى عليه 
ــــوى:  ــــدعـ رقــــــم أســـــــاس الـ

 2025/9/13717
المــدعــيــة : خــولــة جــابــره 

بنت محمد 
المدعى عليه: احمد عبد 

الحي بن محمد خير 
الـــتـــاســـعـــة  الــــســــاعــــة  في 
زوالـــــيـــــة  يـــــوم الأربــــعــــاء 
 2025/9/17 في  الـــواقـــع 
ــوى  ــدعـ ــة الـ ــرؤيــ ــعـــن لــ المـ
ــــك مـــن  ــيـ ــ ــلـ ــ المــــــقــــــامــــــة عـ
ــة المـــدعـــيـــة بــطــلــب  ــهـ الجـ
تـــثـــبـــيـــت طــــــــاق +مـــهـــر 
وتــــعــــديــــلــــه+وتــــعــــويــــض 

طلاق ونفقة.
ــة  ــ ــمـ ــ ــكـ ــ تـــــــخـــــــطـــــــرك المحـ
الــــــشــــــرعــــــيــــــة بــــدمــــشــــق 
الــــوقــــت  في  ــور  ــضــ ــحــ ــلــ لــ
لــم  اذا  حــــتــــى  المحــــــــــدد 
كــيــا  تـــرســـل  او  تحـــضـــر 
عــــنــــك تجــــــــري بــحــقــك 
الإجــــــــــراءات الــقــانــونــيــة 
عنوانك  جهالة  وبسبب 
بواسطة  اخــطــارك  تقرر 
ويعتبر  اصــولا  الصحف 
ــذي ســيــصــدر  ــ ــم الــ ــكـ الحـ
بمثابة الوجاهي بحقك 

القاضي الشرعي
69688

اعلان 
بمثابة مذكرة اخطار 
صادرة عن محكمة 
الاستئناف المدنية 

الثالثة بدمشق
 /  1518 ــوى:  ــدعــ الــ ــم  رقــ

لعام 2025 
الجهة المستأنفة/ طالبة 
الــتــجــديــد:بــطــرس فــرح 
يمـــثـــلـــه المحــــامــــي ســالــم 

بيطار
عليها:  المستأنف  الجهة 
المحــامــي حــســان جريس 
بـــصـــفـــتـــه   - ــري  ــ ــحــ ــ ــبــ ــ الــ

الشخصية
موطنكم  لجهالة  نــظــرا 
قررت المحكمة اخطاركم 
بمـــوعـــد الجــلــســة المــقــرر 
 2025/9/16 بــــتــــاريــــخ 
بنفسك  تحضر  لــم  واذا 
عــنــك  ــيــــا  وكــ تــــرســــل  او 
المعاملة  بــحــقــك  تجـــري 

القانونية ويعتبر الحكم 
الـــــذي ســيــصــدر بمــثــابــة 

الوجاهي 
رئيس المحكمة 

69657

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار بالصحف 

صادرة عن محكمة 
البداية التجارية 

الثانية بدمشق
ــالـــب الاخــــطــــار: علي  طـ
ــــن عـــلـــي يمــثــلــه  ــوى بـ ــلــ بــ

المحامي حسام حيدر
المطلوب اخطارهم : 

1- فــطــوم عــبــد الــوهــاب 
بنت حسن 

2- فــاطــمــة شــيــخ عــبــود 
بنت عبد السلام 

3- نور قدوري بنت اكرم 
وعـــــبـــــدالله  مـــحـــمـــد   -4
ومــــيــــس وعــــبــــد الــــقــــادر 
وســــبــــأ وبــــيــــســــان وعـــبـــد 
عبود  احمد  أولاد  الملك 
ــة عــن  ــ ــالـ ــ ــع اصـ ــيــ ــمــ والجــ
لتركة  واضــافــة  انفسهم 
بن  عبود  احمد  مؤرثهم 

محمد 
ــبــــة  ــالــ الـــــــــــدعـــــــــــوى: مــــطــ
بمـــبـــلـــغ بمــــوجــــب شــيــك  
ــوان  ــنـ ــة عـ ــالـ ــهـ ــرا لجـ ــظــ نــ
ــم  ــ ــارهـ ــ ــطـ ــ المـــــطـــــلـــــوب اخـ
ــا في  ــنــ ــديــ ــرر لــ ــ ــقـ ــ ــد تـ ــقــ فــ
 /1859/ أســاس  الدعوى 
اخـــطـــاركـــم   2025 لـــعـــام 
بـــــــواســـــــطـــــــة الــــصــــحــــف 
ولوحة اعلانات المحكمة  
لحضور الجلسة القادمة 
ــخ  ــ ــاريـ ــ يـــــــــوم الاثـــــــنـــــــن تـ
الـــســـاعـــة   2025/9/22
واذا لم  العاشرة صباحا 
تحضروا اوترسلوا وكيلا 
ــنــــوب عـــنـــكـــم ســتــجــري  يــ
بـــــحـــــقـــــكـــــم المـــــعـــــامـــــلـــــة 
ــيـــصـــدر  ــيــــة وسـ ــانــــونــ الــــقــ
بــحــقــكــم بمثابة  الحــكــم 

الوجاهي
القاضي
69654



 الثلاثاء  5 آب  2025

العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية6

إعلانـــات رســـمية
اعلان بمثابة اخطار 

دعوى لصقا على 
لوحة إعلانات 

المحكمة 
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية 
الثانية بدوما

أســـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاس 
الــدعــوى/2312/ لعام 

 2025
طــــــــالــــــــب الاخــــــــطــــــــار 
مـــحـــمـــد  صــــبــــحــــي   :
عبوره ورفاقه تمثلهم 
المحـــامـــيـــة ريمــــا شيخ 

عرابي 
ــوب اخـــــطـــــاره:  ــلــ ــطــ المــ

عدنان محمد يونس
بيع  تثبيت  الــدعــوى: 

وتسجيله
نظرا لجهالة العنوان 
ــرر دعـــوتـــك  ــقــ فـــقـــد تــ
لحــــــــــضــــــــــور جــــلــــســــة 
المحاكمة المحــددة يوم 
ــعــــاء في الــســاعــة  الأربــ
الــــــعــــــاشــــــرة صـــبـــاحـــا 
2025/10/1م  بتاريخ 
ــــع  ــمـ ــ ــــجـ المـ ــر  ــ ــ ــقـ ــ ــ مـ في 
ــا  ــ ــدومـ ــ ــي بـ ــ ــائـ ــ ــضـ ــ ــقـ ــ الـ
ــة عـــلـــيـــك مــن  ــامــ ــقــ المــ
الاخــطــار  طالبة  قبل 
او  تحــــضــــر  لــــــم  وان 
تــــرســــل وكــــيــــا عــنــك 
ســــــتــــــجــــــري بـــحـــقـــك 
المـــعـــامـــلـــة الــقــانــونــيــة 
ــم  ــكــ وســــيــــعــــتــــبــــر الحــ
الـــــــــــصـــــــــــادر بــــحــــقــــك 

بمثابة الوجاهي
القاضي
69645

اعلان  صادر عن 
المحكمة الشرعية 
التاسعة بدمشق 

بمثابة مذكرة دعوة 
موجهة الى المدعى 

عليه
رقم الدعوى: 13530/

لعام 2025 
المــدعــيــة: مــيــادة عــادل 
أبـــــــو حــــمــــزة وكــيــلــهــا 
راتب  المحامي محمد 

حسب الله 
المــدعــى عــلــيــه: احمد 
ــزة  ــمـ ــان أبـــــــو حـ ــ ــدنــ ــ عــ
والمــــــــجــــــــهــــــــول مـــحـــل 

الإقامة 
ــة الـــتـــاســـعـــة  ــ ــاعـ ــ ــسـ ــ الـ
زوالــــــــــيــــــــــة مـــــــــن يــــــوم 
ــاء الــــواقــــع في  ــ ــعـ ــ الأربـ
لـــرؤيـــة   2025/9/17
الـــــــــدعـــــــــوى المــــقــــامــــة 
عـــلـــيـــك مــــن المـــدعـــيـــة 
تفريق  بطلب  مــيــادة 
لعلة الشقاق وتعديل 
مـــهـــر ونـــفـــقـــة زوجـــيـــة 

ونفقة طفل
وتـــــــدعـــــــوك المحـــكـــمـــة 
ــة بـــدمـــشـــق  ــيــ ــرعــ الــــشــ
لــلــحــضــور في الــوقــت 
لم  اذا  حــتــى  المحـــــدد 
تحضر او ترسل وكيلا 
عــنــك تجـــري بحقك 
الإجراءات القانونية 

ولجـــــــــهـــــــــالـــــــــة مــــحــــل 
اقامتك جرى دعوتك 
بــــواســــطــــة الـــصـــحـــف 

اصولا
القاضي
69641

مذكرة دعوى
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية بأزرع
الجـــــــهـــــــة المــــــدعــــــيــــــة: 
محمد قاسم الفاضل 
باسل  المحــامــي  وكيله 

القداح
الجهة المدعى عليها: 
ــة  ــ ــديـ ــ ــنـ ــ ــدة وهـ ــ ــيــ ــ ــمــ ــ حــ
ــة ويـــاســـمـــن  ــ ــبـ ــ ــيـ ــ ووهـ
مــحــمــد  ــم  ــاسـ قـ أولاد 

الفاضل 
اصالة واضافة لتركة 
مؤرثهم قاسم محمد 
الفاضل وعائشة عبد 

الكريم الحريري 
بيع  تثبيت  المــوضــوع: 

وفسخ تسجيل
تبليغكم  لتعذر  نظرا 
خــارج  سفركم  بسبب 
دعوتكم  تقرر  القطر 
بـــــــإحـــــــدى الـــصـــحـــف 
الـــرســـمـــيـــة الـــيـــومـــيـــة 
إعلانات  لوحة  وعلى 
ــور  ــ ــــضـ الحــــــكــــــمــــــة لحـ
امام  المحاكمة  جلسة 
ــة  ــ ــدايـ ــ ــبـ ــ ــة الـ ــمــ ــكــ مــــحــ
ازرع  في  المـــــــدنـــــــيـــــــة 
ــوم الاحـــــــد بـــتـــاريـــخ  ــ يــ
2025/10/5 بالدعوى 
رقم أساس 1104 لعام 

2025م 
فــــــــاذا لـــــم تحــــضــــر او 
قانونيا  وكــيــا  تــرســل 
عـــــــــنـــــــــك ســــــتــــــجــــــري 
المـــعـــامـــلـــة الــقــانــونــيــة 
ــدر  ــصــ ــيــ ــقــــك وســ ــحــ بــ
الحكم بحقك بمثابة 
الـــــــوجـــــــاهـــــــي حـــســـب 

الأصول
القاضي
 69632

مذكرة دعوة صادرة 
عن البداية المدنية 

في الصنمين 
 147 أســاس  بالدعوى 

لعام 2025م 
المـــــــــــدعـــــــــــي: مــــحــــمــــد 
ــروح -  ــ ــفـ ــ ــم الـ ــيــ ــراهــ إبــ
وكيله المحامي محمد 

السالم 
المـــدعـــى عــلــيــه : انــس 
ومــالــك أبــنــاء عيسى 
مــــوســــى اصـــــالـــــة عــن 
انــفــســهــم وبــالإضــافــة 
لتركة مؤرثهم موسى 
ــهــــول  مــــــــوســــــــى- مــــجــ

الإقامة والعنوان 
بيع  تثبيت  الــدعــوى: 

عقار
نظرا لجهالة عنوانكم 
ومـــــــحـــــــل اقــــامــــتــــكــــم 
مذكرة  تبليغكم  تقرر 
ــوى  ــدعــ ــالــ الــــــدعــــــوة بــ
ــام  ــعــ لــ  147 أســـــــــــاس 
بــإحــدى  نـــشـــرا   2025
الـــــصـــــحـــــف المحـــلـــيـــة 
ــة والمحـــــــدد  ــيــ ــمــ ــرســ الــ
لــلــنــظــر فيها  مـــوعـــدا 
جـــلـــســـة يـــــــوم الاحـــــد 
الساعة   2025/8/24
الـــــتـــــاســـــعـــــة زوالــــــيــــــة 
فـــــــــــــإذا لــــــــم تحــــضــــرا 
تـــرســـا  او  بــنــفــســكــم 
وكــيــا قــانــونــيــا عنكم 
ســـــتـــــجـــــري بـــحـــقـــكـــم 
المـــعـــامـــلـــة الــقــانــونــيــة 

اصولا 
القاضي المناوب

69601

مذكرة دعوة 
بالصحف

صادرة عن محكمة 
الاستئناف المدنية 
الأولى بريف دمشق

/53 أســاس  بالدعوى 
تجاري لعام 2025

طــــــــالــــــــب الــــتــــبــــلــــيــــغ 
ــة المــســتــأنــف  ــهــ 1-الجــ
عـــلـــيـــهـــا المـــســـتـــأنـــفـــة 
تــبــعــيــاً: شــركــة نــــورال 
ــيــــوم  ــنــ لـــصـــنـــاعـــة الألمــ
ــدودة المــســؤولــيــة  ــحــ مــ
ــــس  ــيــ ــ ــرئــ ــ ممـــــــثـــــــلـــــــة بــ
ــــن  ــريـ ــ ــديـ ــ ــلــــس المـ ــجــ مــ
ــفــــوض بــالــتــوقــيــع  والمــ
السمان  أحــمــد  عنها 
المـــســـجـــلـــة بــالــســجــل 
ــاري بــــرقــــم 32  ــتــــجــ الــ
يمــثــلــهــا   2010 لــــعــــام 
ــود  ــمــ المحــــــــامــــــــي مــــحــ

الطباع
المستأنفة:  2-الجــهــة 
المـــــســـــتـــــأنـــــف عـــلـــيـــهـــا 
تــــــبــــــعــــــيــــــاً مـــــحـــــمـــــود 
الحــــاق بــن عــبــد الله 
طارق  المحامي  يمثله 

بيرقدار
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
المــــــســــــتــــــأنــــــف عـــلـــيـــه 
محمد وهيب بكداش

ــث أنـــــــــــــه تـــــعـــــذر  ــ ــ ــيـ ــ ــ حـ
تــبــلــيــغــكــم بـــالـــدعـــوى 
المنظورة أمام محكمة 
الاســـتـــئـــنـــاف المــدنــيــة 
الأولــــى بــريــف دمشق 
لــائــحــة الاســتــئــنــاف 
التبعي  وللاستئناف 
بــــــــســــــــبــــــــب جــــــهــــــالــــــة 

العنوان.
تبليغكم  تقرر  لذلك 
بـــــــإحـــــــدى الـــصـــحـــف 
الــــرســــمــــيــــة لحـــضـــور 
جـــــلـــــســـــة المحـــــاكـــــمـــــة 
الأحـــــــــــــد  يـــــــــــــــــوم  في 
الساعة   2025/8/31

العاشرة صباحاً.
فــــإذا لـــم تحـــضـــروا أو 
تــــرســــلــــوا مـــــن يـــنـــوب 
عــنــكــم فــســوف تجــري 
بــحــقــكــم الإجــــــــراءات 
الــقــانــونــيــة وســيــصــدر 
ــم  ــكــ ــقــ ــحــ الحـــــــــكـــــــــم بــ

بمثابة الوجاهي.
رئيس محكمة 

الاستئناف المدنية 
الأولى المناوب

69690

مذكرة إخطار 
بواسطة الصحف

صادرة عن المحكمة 
الشرعية في ببيلا

في الدعوى رقم أساس 
1584/ لعام 2025

الجـــــــهـــــــة المــــــدعــــــيــــــة: 
خالدية الأبــرش بنت 

سامي
الجهة المدعى عليها: 
عــــــــدي عــــبــــد الــــكــــافي 

جربان
مـــــوضـــــوع الـــــدعـــــوى: 
وتثبيت  زواج  تثبيت 
طـــاق وتــفــريــق لعلة 

الشقاق
نــظــرا لجــهــالــة مــكــان 
ــتـــك فـــقـــد تــقــرر  ــامـ اقـ
بالصحف  ــارك  اخـــطـ
المحــــــــلــــــــيــــــــة بمــــــوعــــــد 
الجــــــلــــــســــــة الـــــــقـــــــادم 
ــوم الـــثـــاثـــاء تــاريــخ  يــ
الساعة   2025/9/30
وإذا  صباحاً  العاشرة 
ــم تحــضــر أ وتــرســل  لـ

ــا عـــنـــك تجـــري  ــيــ وكــ
بـــحـــقـــك الإجـــــــــراءات 
ــة ويــعــتــبــر  ــيـ ــونـ ــانـ ــقـ الـ
الحكم الذي سيصدر 
بمــــثــــابــــة الــــوجــــاهــــي 

بحقك.
القاضي
69660

مذكرة دعوة
تـــــــــقـــــــــرر لـــــــديـــــــنـــــــا في 
المحــــكــــمــــة الـــشـــرعـــيـــة 
ــالــــدعــــوى  بــ الــــتــــل  في 
ــام  ــعــ لــ  912 أســـــــــــاس 
بين  والمــتــكــونــة   2025
حسين  الاء  المـــدعـــيـــة 
ــنـــت مــــوفــــق يمــثــلــهــا  بـ
المحامي أحمد معتوق 
أسامه  عليه  والمــدعــى 
الــبــطــوشــي بـــن كــمــال 
ــوة المــــدعــــى عــلــيــه  ــ ــ دعـ
بن  البطوشي  أســامــة 
جلسة  لحضور  كمال 
المحاكمة يوم الثلاثاء 
الساعة   2025/9/16
ــاً  ــاحــ ــبــ ــرة صــ ــ ــاشــ ــ ــعــ ــ الــ
ــارج  كـــونـــه مـــســـافـــر خــ
القطر وإذا لم تحضر 
ــل  ــرسـ تـ أو  ــســـك  ــفـ ــنـ بـ
عنك ستجري  وكــيــا 
ــــك المــــعــــامــــلــــة  ــقـ ــ ــحـ ــ بـ

القانونية.
القاضي
69656

إعلان بمثابة مذكرة 
اخطار بالصحف 

صادرة عن محكمة 
البداية المدنية 
العاشرة بدمشق

أســاس  رقــم  بالدعوى 
3752 لعام 2025

طــــــالــــــب الاخـــــــطـــــــار: 
محمد كوكش وأحمد 

كوكش أولاد سليم
الجــــــــهــــــــة المـــــطـــــلـــــوب 
اخـــطـــارهـــم: خــديــجــة 
بــنــت محمد  خـــضـــرو 
ــل ونــــــــورهــــــــان  ــ ــيـ ــ ــمـ ــ جـ
ــان واســـمـــهـــان  ــ ــاريمـ ــ ونـ
ومــــــحــــــمــــــد عــــــدنــــــان 
ورزان ورهــام ورضــوان 
عن  أصــالــة  جمعيهم 
ــم واضـــــافـــــة  ــهــ ــســ ــفــ أنــ
رضا  مؤرثيهم  لتركة 
خولة وأمينة خضرو.

الدعوى: تثبيت عقد 
تخاصص

موطن  لجهالة  نظرا 
إقـــــامـــــتـــــكـــــم وعـــــمـــــاً 
27/أ  المـــــــادة  بـــأحـــكـــام 
أصــــــــــول مـــحـــاكـــمـــات 

مدنية
تــــــــقــــــــرر اخــــــطــــــاركــــــم 
بــــواســــطــــة الـــصـــحـــف 
ولــــــــوحــــــــة إعـــــــانـــــــات 
المحــــــكــــــمــــــة لحــــضــــور 
ــة  ــ ــعـ ــ ــواقـ ــ ــة الـ ــ ــسـ ــ ــلـ ــ الجـ
 2025/9/23 ــوم  يــ في 
الـــــســـــاعـــــة الــــعــــاشــــرة 
لـــم  وإذا  ــا  ــ ــاحــ ــ ــبــ ــ صــ
تــرســلــوا  أو  ــروا  تحـــضـ
ــكـــم  ــنـ مــــــــن يـــــــنـــــــوب عـ
ســـــتـــــجـــــري بـــحـــقـــكـــم 
المـــعـــامـــلـــة الــقــانــونــيــة 
ــدر بــحــقــكــم  ــ ــــصـ ــيـ ــ وسـ
ــة  ــ ــابــ ــ ــثــ ــ الحــــــــــكــــــــــم بمــ

الوجاهي. 
القاضي
69650

إعلان بمثابة مذكرة 

دعوى بالصحف 
صادر عن محكمة 

البداية المدنية 
الثانية عشرة 

بدمشق
 5404 الــــدعــــوى  ــم  ــ رقـ

لعام 2025
المدعي: هيام سبسوب 
بـــالـــوكـــالـــة عــــن مـــاذ 

سبسوب
المـــدعـــى عــلــيــه: أديـــب 

سبسوب
بيع  تثبيت  الــدعــوى: 

حصة سهمية
نـــظـــرا لجــهــالــة محل 
لدينا  تــقــرر  اقامتكم 
ــاس  ــ أسـ ــوى  ــ ــدعــ ــ الــ في 
 2025 لـــــعـــــام   5404
دعـــــــوتـــــــك بــــواســــطــــة 
الـــــصـــــحـــــف ولـــــوحـــــة 
ــكـــمـــة  إعــــــــانــــــــات المحـ
تـــــدعـــــوكـــــم المحـــكـــمـــة 
لحــــــــــضــــــــــور جــــلــــســــة 
المحـــــاكـــــمـــــة المحــــــــددة 
يــــوم الأربــــعــــاء تــاريــخ 
الساعة   2025/9/24
وإذا  صباحاً  العاشرة 
لم تحضروا بأنفسكم 
أو ترسلوا وكيلا عنكم 
ســـــتـــــجـــــري بـــحـــقـــكـــم 

المعاملة القانونية.
القاضي
69644

تبليغ بالصحف 
قرار صادر عن 

المحكمة الشرعية 
الثامنة بدمشق

منار  التبليغ:  طالب 
عبد الرحمن الأحمد 

الأم فاطمة
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
فاضل صالح الظاهر 

الأم حوريه
خــــــــــاصــــــــــة الحــــــكــــــم 
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
ــدر عــــن هـــذه  ــ لـــقـــد صـ
ــرار رقــم  ــقـ المحــكــمــة الـ
918 أساس رقم 4081 
 2025/7/21 ــخ  ــاريــ تــ

المتضمن:
1-تـــــصـــــديـــــق تـــقـــريـــر 
ــكـــمـــن المــــــــؤرخ في  الحـ
2025/6/11 المتضمن 
التفريق بين الزوجين 
ــــن لـــعـــلـــة  ــيــ ــ ــداعــ ــ ــتــ ــ المــ
الشقاق واعتبار ذلك 
ــلـــقـــة أولــــــــى بــائــنــة  طـ
ــنــــونــــة صـــــغـــــرى لا  ــيــ بــ
إلا  لبعضهما  يحلان 
بعقد ومهر جديدين.
2-أمر الزوجة بالعدة 
مــــــن تــــــاريــــــخ الحـــكـــم 
ــة  ــرقــ ــفــ ــل الــ ــيــ ــجــ ــســ وتــ
على قيد الطرفين في 

السجل المدني 
ــة  ــيـ ــدعـ ــة المـ ــ ــيـ ــ ــقـ ــ 3-أحـ
بمــــــعــــــجــــــل مـــــهـــــرهـــــا 
المـــــقـــــبـــــوض وإعـــــفـــــاء 
ــه مـــن  ــيــ ــلــ ــى عــ ــ ــ ــدعـ ــ ــ المـ
مـــؤجـــل المـــهـــر لــتــنــازل 

المدعية عنه
4-تــــضــــمــــن المــــدعــــى 
عـــــــلـــــــيـــــــه الــــــــــرســــــــــوم 

والمصاريف
حــــــكــــــمــــــاً وجــــــاهــــــيــــــاً 
ــة الـــوجـــاهـــي  ــابــ ــثــ وبمــ
ــاً بـــتـــاريـــخ  ــنـ ــلـ صـــــدر عـ
ــاً  ــابـ قـ  2025/7/21
ــنـــقـــض  ــالـ ــلــــطــــعــــن بـ لــ
وأفــــــــــــهــــــــــــم أصــــــــــــــــولًا 
ولجـــــــــهـــــــــالـــــــــة مــــحــــل 

ــتـــك فـــقـــد تــقــرر  ــامـ اقـ
تــبــلــيــغــك بــالــصــحــف 
طــرق  تسلك  لــم  وإذا 
ــدة  الـــطـــعـــن خـــــال المــ
ــة يــصــبــح  ــيــ ــونــ ــانــ ــقــ الــ
الحــكــم مــبــرمــاً قــابــاً 

للتنفيذ.
القاضي
69640

سند تبليغ اخطار 
تنفذي 

صادر عن دائرة 
التنفيذ المدني في 

ازرع
404/ب  رقــــم  بــالمــلــف 

لعام 2025
طالب التنفيذ: ربيعة 
ــيـــد أحــمــد  ــبـــد المـــجـ عـ
وكيلها المحامي باسل 

القداح
ــيـــه: آمــنــة  ــلـ ــنـــفـــذ عـ المـ
ــد الــــــــــــــــــزرازرة  ــ ــمـ ــ ــحـ ــ مـ

مجهولة الإقامة
نــظــراً لــســفــرك خــارج 
تبليغك  تقرر  القطر 
بـــــــإحـــــــدى الـــصـــحـــف 
ــة  ــيــ ــومــ ــيــ المحـــــلـــــيـــــة الــ
ولــــــــوحــــــــة إعـــــــانـــــــات 
ــأنـــه وضـــع  المحـــكـــمـــة بـ
قرار  التنفيذ  موضع 
ــة  ــ ــدايـ ــ ــبـ ــ ــة الـ ــمــ ــكــ مــــحــ
رقــم  ازرع  في  المـــدنـــيـــة 
2025/5/27م  تــا   271
أســاس  رقــم  بالدعوى 
تثبيت  المتضمن   264
شـــراء الجــهــة المدعية 
مـــــن الجــــهــــة المـــدعـــى 
ــة  ــلــــحــــصــ عـــــلـــــيـــــهـــــا لــ
ســهــم   206 الـــبـــالـــغـــة 
مــن الــعــقــار رقـــم 486 
مـــن مــنــطــقــة الــشــيــخ 
ــة  ــاريــ ــقــ ــعــ مــــســــكــــن الــ
والــــــــــــــــــــــــــــزام الجــــــهــــــة 
المـــدعـــى عــلــيــهــا بنقل 
على  المبيع  وتسجيل 
اســــم الجـــهـــة المــدعــيــة 
ــيــــود الــســجــل  لـــــدى قــ
ــاري المـــخـــتـــص  ــ ــقـ ــ ــعـ ــ الـ
أصــولا وتــرقــن إشــارة 
ــوى المـــوضـــوعـــة  ــ ــدعـ ــ الـ
عــلــى الــعــقــار المـــذكـــور 
تــاريــخ   2169 بــالــعــقــد 
تلازما   2023/10/17
مع التسجيل وتنفيذ 

الفقرة الأولى
ــلــــى الـــطـــلـــب  ــاء عــ ــ ــنـ ــ بـ
وفقا لأحكام القانون 
اكــــــلــــــفــــــك بـــتـــنـــفـــيـــذ 
الــقــرار المــذكــور خلال 
ــدة الــقــانــونــيــة وإلا  المــ
ســــــتــــــجــــــري بـــحـــقـــك 
المـــعـــامـــلـــة الــقــانــونــيــة 

أصولا.
مدير التنفيذ في ازرع

69631

مذكرة اخطار 
صادرة عن محكمة 
الاستئناف المدني 
العاشرة بدمشق

 191 الأســـــــــــاس  رقـــــــم 
لعام 2025

ــوعـــد الجـــلـــســـة يـــوم  مـ
الاثنين 2025/8/25

المدعي:
1-رغـــــــــــد غـــــــانم بــنــت 

إبراهيم
ــمـــد بــن  ــاب أحـ ــ ــهـ ــ 2-إيـ
ــة عــن  ــ ــالـ ــ ــان اصـ ــ ــدنـ ــ عـ
ــة  ــ ــولايــ ــ ــالــ ــ ــ نــــفــــســــه وب
الجــبــريــة عــلــى أولاده 

لمار أحمد وتيم أحمد
السيد  عليه:  المــدعــى 
المـــديـــر الـــعـــام لــشــركــة 
زنــــــوبــــــيــــــا المحــــــــــــدودة 
ــة  ــافــ المــــســــؤولــــيــــة إضــ

لوظيفته
مـــــوضـــــوع الـــــدعـــــوى: 

استئناف
دعوة  مذكرة  كانت  لما 
ــى  المــــــدعــــــى عـــلـــيـــه إلــ

جلسة 2025/7/27 
قــد بــلــغــت إلــيــه نــشــراً 
بــالــصــحــف الــيــومــيــة 
ــه لـــم يحضر  ــا أنــ وبمــ
جـــــلـــــســـــة المحـــــاكـــــمـــــة 
المـــــــــــــذكـــــــــــــورة لـــــذلـــــك 
ــاره نــشــرا  تـــقـــرر اخــــطــ
بــالــصــحــف الــيــومــيــة 
ــم يـــحـــضـــر أو  ــ فـــــــإذا لـ
يـــــرســـــل وكـــــيـــــا عــنــه 
ســـــــيـــــــصـــــــدر الحـــــكـــــم 
بمثابة  غيابي  بحقه 

الوجاهي.
رئيس المحكمة

69592

إعلان
أساس 2435 قرار 

37-3
ــاء عـــــلـــــى ثــــبــــوت  ــ ــ ــنـ ــ ــ بـ
ــو  ــ ــ مـــــــــــــرض أنــــــــــــــــور أبـ
ــة بــــــن مــحــمــد  ــقــــطــ نــ
ــه مــــريم خــربــة  والــــدتــ
 1958/11/18 غــزالــة 
الــقــيــد خـــربـــة غــزالــة 
الوطني  الرقم  خ280 
فقد   12030032948
تـــقـــرر لــديــنــا الحــجــر 
عــــــلــــــى تــــصــــرفــــاتــــهــــا 
الــــــقــــــولــــــيــــــة ونــــصــــب 
ابــنــه محمد  وتــعــيــن 
ــو نـــقـــطـــة بــــن أنــــور  ــ أبــ
قيماً شرعياً والأذن له 
وإدارة  أمـــوره  بتسوية 
شـــــؤونـــــه المـــخـــاصـــمـــة 
عنه وله وفي مراجعة 
جـــــــمـــــــيـــــــع المحــــــــاكــــــــم 
والـــــدوائـــــر الــرســمــيــة 
والأشــــــــــخــــــــــاص بـــعـــد 
أذن  ــلـــى  عـ الحــــصــــول 

من المحكمة تحريراً.
القاضي الشرعي 

الأول المؤازر
69658

مذكرة اخطار صادرة 
عن المحكمة الشرعية 

الرابعة في دمشق 
بالدعوى أساس 
12502 لعام 2025

ــغ:  ــيــ ــلــ ــبــ ــتــ طـــــــالـــــــب الــ
ــة بـــــــال بــنــت  ــمـ ــيـ ــلـ حـ
إبراهيم خليل يمثلها 
المحــامــي محمد علي 

أبو خضور
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
أحمد بكر بن محمد 
مسجل بالقيد القارة 

خ8
نـــظـــرا لجــهــالــة محل 
تــقــرر لدينا  اقــامــتــك 
ــارك بـــالـــدعـــوى  ــطــ اخــ
لــعــام   12502 أســـــاس 
جلسة  بحضور   2025
ــة الــــســــاعــــة  ــ ــمـ ــ ــاكـ ــ المحـ
ــرة مــــــن يــــوم  ــ ــاشــ ــ ــعــ ــ الــ
الأحد في 2025/9/22 
بطلب  عليك  المقامة 
نــفــقــة ومــهــر وتــفــريــق 
عـــــــــدم  حـــــــــــــــــال  وفي 
حـــضـــورك بـــالـــذات أو 
ــيـــل  عـــــــدم إرســـــــــــال وكـ

ــرفـــك فــســتــتــم  مــــن طـ
ــــك المــــعــــامــــلــــة  ــقـ ــ ــحـ ــ بـ
الــقــانــونــيــة وســيــصــدر 
ــم بـــحـــقـــك مــن  ــكــ الحــ
حيث النتيجة بمثابة 

الوجاهي.
القاضي
69689

إعلان صادر عن 
محكمة البداية 
المدنية الرابعة 

بدمشق
بمثابة مذكرة دعوة 
موجهة للمدعى 

عليه
رقـــــــــــــــــــــم الأســـــــــــــــــــــاس 

2025/11240
ــوعـــد الجـــلـــســـة يـــوم  مـ

الأربعاء 2025/9/17
المـــــــــــدعـــــــــــي: مــــحــــمــــد 
يـــــاســـــن بــــــن مــحــمــد 
خــــيــــر الــــفــــواخــــيــــري 
تمثله المحامية ايمان 

عميش
محمد  عليه:  المدعى 
هــــــديــــــر بـــــــن مـــحـــمـــد 

كامل اق بيق
بمـــــوضـــــوع: مــطــالــبــة 

بمبلغ
نظرا لجهالة عنوانك 
تقرر تبليغك لحضور 
جـــــلـــــســـــة المحـــــاكـــــمـــــة 
المــــــــذكــــــــورة أعـــــــــاه في 
الـــــســـــاعـــــة الــــعــــاشــــرة 
صـــــبـــــاحـــــا فـــــــــــــإذا لـــم 
تحضر أو ترسل وكيلا 
عنك ستجري بحقك 

المعاملة القانونية.
القاضي
69655

تبليغ بواسطة 
الصحف صادرة 

عن محكمة البداية 
المدنية الأولى في 

داريا في الدعوى رقم 
أساس 3861 لعام 

2025
القاضي: أيهم عليا

المساعد: ايمان خليل
الجهة طالبة التبليغ: 
خالد داود بن محمد 
قاسم تمثله المحامية 

داليا أبو الهوا
الجــــــــهــــــــة المـــــطـــــلـــــوب 
ــغــــهــــا: خــــوصــــر  ــيــ ــلــ ــبــ تــ

واسعد بن عزيز
موضوع: تثبيت بيع

نـــــــــــظـــــــــــرا لجــــــهــــــالــــــة 
عـــــــنـــــــوانـــــــكـــــــم تـــــقـــــرر 
تــبــلــيــغــك بــالــصــحــف 
ــا  ــقـ الــــرســــمــــيــــة ولـــصـ
عــلــى لــوحــة إعــانــات 
المحكمة موعد جلسة 
ــخ  ــاريــ يــــــــوم الأحـــــــــد تــ
الساعة   2025/8/24

العاشرة صباحاً.
أو  ــر  تحــــضــ لـــــم  وإذا 
تــــرســــل وكــــيــــا عــنــك 
تجــــــــــــــــــــري بـــــحـــــقـــــك 
الإجراءات القانونية.

القاضي
69649



 الثلاثاء  5 آب  2025

7العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية

إعلانـــات رســـمية
مذكرة اخطار 

بواسطة الصحف 
صادرة عن المحكمة 
الشرعية الحادية 

عشر في دمشق
 5931 الأســـــــاس  ــم  ــ رقـ

لعام 2025
مـــوعـــد الجــلــســة يــوم 

الأربعاء 2025/9/17
الجهة المدعية: رفيف 
الجضيع بنت محمد 
ــا المحــــــامــــــي  ــ ــهـ ــ ــلـ ــ ــثـ ــ يمـ

محمد سلمان
الجهة المدعى عليها: 
عـــبـــد الله عــســكــر بــن 
المجهول محل  خضر 

الإقامة حالياً
نوع الدعوى: التفريق 
لعلة الشقاق والضرر

لما كانت مذكرة دعوتك 
بالصحف عن جلسة 
الأحــــــــــد الـــــــواقـــــــع في 
2025/7/27 قد عادت 
لذلك  دون حــضــورك 
وعــمــاً بــأحــكــام المــادة 
27 مــن قــانــون أصــول 
المحــــاكــــمــــات المـــدنـــيـــة 
لعام 2016 فقد تقرر 
دعــوتــك إلــى الجلسة 
المبينة موعدها أعلاه 
بــواســطــة الإعــــان في 
الـــصـــحـــف الـــيـــومـــيـــة 
إعلانات  لوحة  وعلى 
ــة فـــــــــــإذا لـــم  ــ ــمـ ــ ــكـ ــ المحـ
تحضر أو ترسل وكيلا 
عنك ستجري بحقك 
المــعــامــلــة الــقــانــونــيــة 
الحكم  ســيــصــدر  وإلا 
بمــــثــــابــــة الــــوجــــاهــــي 

بحقك.
رئيس المحكمة 

الشرعية الحادية 
عشر في دمشق

69643

مذكرة تبليغ 
بالصحف صادرة 

عن محكمة البداية 
المدنية السادسة في 

دمشق
ــغ:  ــيــ ــلــ ــبــ ــتــ طــــــالــــــب الــ
صـــبـــري الحـــســـن بن 
المحامي  يمثله  خلف 
بالدعوى  خلف  نجم 
 11944 أســـــــاس  رقـــــم 

لعام 2025
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
مـــــــــوســـــــــى الأحـــــــمـــــــد 
ــود- الـــرقـــة-  ــمــ بــــن حــ
بــجــانــب ثـــانـــويـــة أبــي 
علاء المعري المستودع 
الأصــفــر مــعــروف من 

قبل الجوار والمختار
الـــــــــدعـــــــــوى: تـــثـــبـــيـــت 
صــحــة بــصــمــة نــظــراً 
لجهالة عنوانك فقد 
موعد  تبليغك  تــقــرر 
ــة الـــقـــادمـــة  ــمــ ــاكــ المحــ
ــاء تــاريــخ  ــعــ ــوم الأربــ يــ
ــإذا  ــ فــ  2025/8/20
لـــم تحــضــر أو تــرســل 
وكــيــا قــانــونــيــا عنك 
ســـتـــجـــري المحـــاكـــمـــة 
بــــــحــــــقــــــك بمـــــثـــــابـــــة 

الوجاهي.
القاضي المناوب

69637

إعلان صادر عن 
المحكمة الشرعية 
العاشرة بدمشق 

بمثابة مذكرة دعوة 

موجهة إلى المدعى 
عليه

ــلــــس  لحــــــــضــــــــور مــــجــ
عائلي

رقــم أســاس الــدعــوى: 
9340 لعام 2025

طــالــبــة الــتــبــلــيــغ: رنــا 
الأشــرف بنت محمد 
بديع يمثلها المحامي 

مشهور أحمد
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
ــعـــال بــنــت  ــنـ ــد الـ ــاجـ مـ
ممــدوح وعفاف تولد 

1981
ــة الــــعــــاشــــرة  ــ ــاعـ ــ ــسـ ــ الـ
صـــــبـــــاحـــــا مــــــــن يـــــوم 
ــع في  ــواقــ الأربــــعــــاء الــ
لـــرؤيـــة   2025/9/24
الــــــــدعــــــــوى المــــقــــامــــة 
ــة  ــهـ عـــلـــيـــك مــــــن الجـ
المدعية بطلب حضور 
مــــــجــــــلــــــس عـــــائـــــلـــــي 

وجلسة المحاكمة.
ــكــــمــــة  تــــــــدعــــــــوك المحــ
ــيـــة الـــعـــاشـــرة  الـــشـــرعـ
في  للحضور  بدمشق 
الـــوقـــت المحــــدد حتى 
إذا لم تحضر أو ترسل 
ــري  ــنـــك تجـ ــيــــا عـ وكــ
بـــحـــقـــك الإجـــــــــراءات 

القانونية.
القاضي
69599

إخطار بواسطة 
الصحف

صادرة عن محكمة 
البداية المدنية 
الثانية في داريا

ــم  ــ رقــ الـــــــــدعـــــــــوى  في 
أساس 1831 لعام 

الــــــــقــــــــاضــــــــي زيـــــنـــــب 
الخطيب

ــه  ــنــ ــيــ المـــــــســـــــاعـــــــد: أمــ
الشيخ

الجهة طالبة التبليغ: 
أصالة  البيطار  رامــي 
ــة  ــ ــركـ ــ ــتـ ــ واضـــــــــــافـــــــــــة لـ
مــؤرثــه محمد غسان 

البيطار 
الجــــــــهــــــــة المـــــطـــــلـــــوب 
ورنــده  مــازن  تبليغها: 
البيطار أولاد محمد 
واضافة  أصالة  بديع 
لتركة مؤرثهم محمد 
ــار  ــ ــطـ ــ ــيـ ــ ــبـ ــ غــــــــســــــــان الـ
وأصــــــــالــــــــة واضــــــافــــــة 
ــم  ــهــ ــتــ ــؤرثــ لـــــتـــــركـــــة مــ
ــي بنت  ــانـ ــرة الخـ ــيـ زهـ

مجيد الدين
نـــــــــــظـــــــــــرا لجــــــهــــــالــــــة 
عـــــــنـــــــوانـــــــكـــــــم تـــــقـــــرر 
تــبــلــيــغــك بــالــصــحــف 
ــا  الــــرســــمــــيــــة ولـــصـــقـ
عــلــى لــوحــة إعــانــات 
ــد  ــ ــوعــ ــ المحـــــــكـــــــمـــــــة مــ
ــة يـــــــوم الأحـــــد  ــسـ ــلـ جـ
م   2025/9/28 تــاريــخ 
التاسعة  الــســاعــة  في 

صباحا
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا 
ــا عــنــك  ــيــ ــل وكــ ــرســ تــ
تجــــــــــــــــــــري بـــــحـــــقـــــك 
الإجراءات القانونية.

القاضي
69590

إعلان
بناء على ثبوت مرض: 
مـــــحـــــمـــــد هـــــــنـــــــداوي 
ــه  ــدتــ ــن تـــيـــســـيـــر والــ ــ بـ
نــــــــور الــــــهــــــدى تـــولـــد 

 1970/11/6 دمـــشـــق 
خ152  ــيـــســـر  قـ الــــقــــد 
الـــــــــرقـــــــــم الـــــوطـــــنـــــي 
فقد   01030192196
تـــقـــرر لــديــنــا الحــجــر 
عــــــلــــــى تــــصــــرفــــاتــــهــــا 
ــة ونــــصــــب  ــ ــيــ ــ ــولــ ــ ــقــ ــ الــ
وتعيين ابنه إسماعيل 
محمد هنداوي قيماً 
شرعياً عليه والإذن له 
وإدارة  أمـــوره  بتسوية 
شــــؤونــــه والمــخــاصــمــة 
عنه وله وفي مراجعة 
ــة  ــ ــمـ ــ ــاكـ ــ ــع المحـ ــ ــيـ ــ ــمـ ــ جـ
والـــــدوائـــــر الــرســمــيــة 
والأشـــــــــخـــــــــاص بـــعـــد 
أذن  عـــلـــى  ــول  ــصــ الحــ
من المحكمة تحريراً.
القاضي الشرعي 

الأول المؤازر
69687

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادرة عن محكمة 
الصلح المدنية 
الرابعة بحلب

القاضي: راشد سلوم
المساعد: زهرة الرحل

احمد  احمد  المدعي: 
سيواوه بن محمد.

أحمد  عليها:  المدعى 
وأسماء وخليل/أولاد 

حسين سيواوه 
الدعوى: ترميم

أساس/٢٠٢٥/٢٢٣٩
عملًا  المحكمة  قـــررت 
بــأحــكــام المــــــــادة/۲۷/أ 
أصـــــــــــــــول ابـــــاغـــــكـــــم 
بـــــــواســـــــطـــــــة الــــنــــشــــر 
ــالـــصـــحـــف ولـــصـــقـــاً  بـ
عــلــى لــوحــة إعــانــات 
المحـــــــكـــــــمـــــــة بـــــــلـــــــزوم 
للمحكمة  ــور  الحـــضـ
 2025/8/31 الأحـــــد 

الساعة/١٠/زوالية.
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا 
قانونياً  وكــيــاً  ترسل 
عنها في الموعد المحدد 
جرت بحقك المعاملة 

القانونية.
وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 

الإعلان
القاضي
69684

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن محكمة 
البداية المدنية 
الخامسة بحلب

ــي: مــحــمــد  ــ ــاضــ ــ ــقــ ــ الــ
حزوري

المساعد: ماهر هزاع
ــة: احــــمــــد دع  ــيــ المــــدعــ
بــــن مــحــمــد صــبــحــي 
ــة  ــ ــالــ ــ ورفـــــــــــقـــــــــــاه- اصــ

واضافة للتركة
المدعى عليه: ) اسعد 
ــوره - إبـــراهـــيـــم (  ــ - نـ
الأمــيــر  محمد  أولاد 
اصـــــــــالـــــــــة واضـــــــافـــــــة 

للتركة. 
الـــــــــــــدعـــــــــــــوى: فــــســــخ 
ــل وتـــثـــبـــيـــت  ــيــ ــجــ ــســ تــ

شراء.
أساس/٧٢٣٢/2025

ــة  ــ ــمــ ــ ــكــ ــ قـــــــــــــــــــررت المحــ
عـــمـــاً بــــــالمــــــادة/٢٧/أ 
دعــــــــوتــــــــكــــــــم نـــــــشـــــــراً 
بــالــصــحــف الــيــومــيــة 
المحــلــيــة وعــلــى لوحة 

ــة  ــمـ ــكـ إعـــــــانـــــــات المحـ
ــلـــزوم الحـــضـــور إلــى  بـ
ــوم الاحـــد  المحــكــمــة يــ
 2025/۸/31 الـــواقـــع 

الساعة/١٠/زوالية.
 وإذا لــم تحــضــروا أو 
ترسلوا وكيلًا قانونياً 
المحــدد جرت  بالموعد 
ــلــــة  ــامــ ــعــ ــكــــم المــ ــقــ بــــحــ

القانونية.
وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 

الإعلان
القاضي
69624

إعلان بمثابة مذكرة 
إخطار صادرة عن 
المحكمة الشرعية 
الخامسة بحلب

القاضي السيد: علي 
سلطان

ــى  ــوســ المـــــــســـــــاعـــــــد: مــ
شيخو

ــاغ  ــال دبـ ــ المـــدعـــيـــة: آمـ
بنت عبد الرحمن.

عليه: محمد  المدعى 
هيب بن ناصر.

الدعوى: تفريق لعلة 
الشقاق قبل الدخول 
والخـــــلـــــوة الـــشـــرعـــيـــة 

الصحيحة 
بــــــــــالــــــــــدعــــــــــوى رقــــــــم 
أســـــاس/١٧٤٧/لـــــعـــــام 

٢٠٢٥
عملًا  المحكمة  قـــررت 
ــادة/۲۷/أ أصـــول  ــ ــالمــ ــ بــ
المحــاكــمــات إخــطــارك 
نــــــــشــــــــراً بــــالــــصــــحــــف 
إعلانات  لوحة  وعلى 
المحـــــــكـــــــمـــــــة بـــــــلـــــــزوم 
الحضور إلى المحكمة 
يـــــــــــــــــــوم الخـــــــمـــــــيـــــــس 
 2 0 2 5 /٨ /2 8

الساعة/١٠/زوالية.
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا 
قانونياً  وكــيــاً  ترسل 
المحــدد جرت  بالموعد 
ــــك المــــعــــامــــلــــة  ــقـ ــ ــحـ ــ بـ
وسيصدر  القانونية، 
الحكم بحقك بمثابة 

الوجاهي.
وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 

الإعلان
القاضي
69681

اعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن المحكمة 
الشرعية الثامنة 

بحلب
القاضي السيد: عبد 

الله عفش
زياد  السيد:  المساعد 

مشكل
الجهة المدعية: امینه 

اونباشی بنت دیان
عصام  عليه:  المــدعــى 

خلو بن ابراهيم
مـــــوضـــــوع الـــــدعـــــوى: 
ونــســب  زواج  تــثــبــيــت 

وطلاق
ــم  ــ رقــ الـــــــــدعـــــــــوى  في 
ــام  ــعــ أســــاس/٩١٩٣/الــ

٢٠٢٥
قررت المحكمة وعملًا 
بـــالمـــادة/٢٧/فـــقـــرة/أ/

مــــــن قــــــانــــــون أصــــــول 
المحــــاكــــمــــات المـــدنـــيـــة 
ــوى  ــ ــدعــ ــ إبـــــــاغـــــــك الــ
بـــــواســـــطـــــة الإعــــــــان 
ــالـــصـــحـــف ولـــصـــقـــاً  بـ

عــلــى لــوحــة إعــانــات 
المحـــــــكـــــــمـــــــة ولـــــــــــــزوم 
الحضور إلى المحكمة 
الواقع  يــوم الخميس 
 2025/٨/31 في 
ــة الــــعــــاشــــرة  ــ ــاعـ ــ ــسـ ــ الـ

زواليه.
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا 
قانونياً  وكــيــاً  ترسل 
ــور  ــ ــذكـ ــ المـ ــد  ــ ــوعــ ــ المــ في 
جرت في حقه المعاملة 

القانونية.
وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 

الاعلان
القاضي
69615

سند تبليغ حكم 
صادر عن محكمة 

الصلح المدنية 
التاسعة بحلب

القاضي: هبة شماع 
المـــــــســـــــاعـــــــد: امـــــانـــــي 

الحامد
طالب التبليغ المدعى 
عليها: ايمان حماش 

بنت محمد
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
مـــحـــمـــد مـــحـــمـــد بــن 

نوري
الموضوع: تثبيت بيع

بالدعوى  لدينا  تقرر 
أســــــــــــــــــــــــــــــــــاس/۱۸۰۱/
قــــــــرار/١٥٦/حــــــــســــــــم 
إعــــان   2025/٧/27
عــــــــدم الاخــــتــــصــــاص 
ــنـــوعـــي و إحــالــتــهــا  الـ
البداية  محكمة  إلــى 

الخ. 
قــــــــــــــــــــــــــــــــراراً قـــــــــابـــــــــاً 
ــنــــاف صــــدر  ــئــ ــتــ لــــاســ

بتاريخ 27/٧/2025
واســــــتــــــنــــــاداً لـــلـــمـــادة 
تــقــرر  م  م،  أ،  )27/أ( 
ــم  ــ ــكـ ــ ــغـــــك الحـ ــ ــيـ ــ ــلـ ــ ــبـ ــ تـ
نــــــــشــــــــراً بــــالــــصــــحــــف 
إعلانات  لوحة  وعلى 
ــة فـــعـــلـــيـــكـــم  ــ ــمـ ــ ــكـ ــ المحـ
إرسال وكيل القانوني 
تــخــلــفــكــم  حــــــــال  في 
ســوف تجــري بحقكم 

المعاملة القانونية.
وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 

الإعلان
القاضي
69685

تبليغ بالصحف
اساس 2025/223 

محكمة الاستئناف 
المدني ثالثة  

بحمص
الـــــقـــــاضـــــي: رضـــــــوان 

قصبللي 
المساعد: رشا كالو

الجــهــة المــدعــيــة: فــواز 
سعد الدين كريم   

الجهة المدعى عليها: 
ــر عـــبـــدالـــوكـــيـــل  ــاهــ طــ

المصري  
الدعوى:تثبيت بيع   

نــــــــــــظــــــــــــراً لجـــــهـــــالـــــة  
تــقــرر لدينا  عــنــوانــك 
تـــــبـــــلـــــيـــــغـــــك نـــــــشـــــــراً 
الرسمية  بــالــصــحــف 
ولـــصـــقـــاً عـــلـــى لــوحــة 
ــة   ــمـ ــكـ اعـــــــانـــــــات المحـ
لحــــــــــضــــــــــور جــــلــــســــة 
المحاكمة يوم الاربعاء  
الساعة   2025-10-8
فإذا  العاشرة صباحاً 
لـــم تحــضــر او تــرســل 

وكــيــاً قــانــونــيــاً عنك 
ــقـــك  ــري بـــحـ ــ ــجــ ــ ــتــ ــ ســ
المــعــامــلــة الــقــانــونــيــة 

اصولًا 
 رئيس محكمة 

الاستئناف المدني 
ثالثة  بحمص

69671

مذكرة دعوة لمجلس 
عائلي

مـــحـــكـــمـــة الـــشـــرعـــيـــة 
السابعة بحلب

ــي: مــحــمــد  ــ ــاضــ ــ ــقــ ــ الــ
العلي

المـــــــســـــــاعـــــــد: أحــــمــــد 
المحمد العلي

الجـــــــهـــــــة المــــــدعــــــيــــــة: 
جــمــانــة الــبــيــك بنت 
جــــــمــــــال الــــــــديــــــــن  - 
ــة:  ــيــ ــامــ ــا المحــ ــهـ ــلـ ــثـ تمـ

ريما حيلاني
الجهة المدعى عليها: 
بــــشــــار حـــــمـــــدان ابــــن 

هيثم
في الدعوى رقم أساس 

٥٠۸۱ لعام ٢٠٢٥
ــة  ــ ــمــ ــ ــكــ ــ قـــــــــــــــــــررت المحــ
ســـنـــدا لـــلـــمـــادة/٣٤/أ 
أصــــــــــول مـــحـــاكـــمـــات 
ــى عــلــيــه  ــدعــ دعــــــوة المــ
ــلــــس  ــجــ لحـــــــضـــــــور المــ
ــي بـــواســـطـــة  ــلــ ــائــ ــعــ الــ
الــــنــــشــــر بـــالـــصـــحـــف 
المحــلــيــة وعــلــى لوحة 
ــة  ــمـ ــكـ إعـــــــانـــــــات المحـ
لحــــــــــضــــــــــور جــــلــــســــة 
يــوم  وذلـــك  التحكيم 
 2025/٨/31 الأحـــــد 

الساعة/١٠/زوالية.
ــر  تحــــضــ لــــــــــم  وإذا 
تـــرســـل  أو  ــفـــســـك  ــنـ بـ
وكــيــاً قــانــونــيــاً عنك 
المحـــــــدد  المـــــــوعـــــــد  في 
حــــقــــك  في  جــــــــــــــــرت 
المــعــامــلــة الــقــانــونــيــة 
الــذي  الحكم  ويعتبر 
ســــــيــــــصــــــدر بمــــثــــابــــة 

الوجاهي بحقك.
وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 

الإعلان
القاضي
69616

مذكرة تبليغ 
بالصحف الرسمية  

بالدعوی اساس 
2025/79

صـــــادرة عـــن المحــكــمــة 
ــة الـــروحـــيـــة  ــيـ ــدائـ ــبـ الـ
الأرثـــــــوذكـــــــســـــــيـــــــة في 

مرمريتا
الجـــــــهـــــــة المــــــدعــــــيــــــة: 
جــيــزيــل بــنــت غــســان 
- يمــثــلــهــا  ابــــراهــــيــــم 
ــة كــــلــــوديــــا  ــ ــيــ ــ ــامــ ــ المحــ

كساب. 
الجهة المدعى عليها: 
عـــــــــــزام بـــــــن مـــشـــهـــور 
ــن قــــريــــة  ــ ــ ــان مـ ــ ــمـ ــ ــثـ ــ عـ

الحواش.
الـــــــدعـــــــوى: طـــــــاق و 

نفقة.
بما أن مذكرة دعوتك 
ــة  ــ ــسـ ــ ــلـ ــ ــــجـ عـــــــــــــــــــــادت بـ
بــشــرح   2025/۷/21
ــــك مــقــيــمــة خــــارج  انــ
مــجــهــولــة  و  ــر  ــقـــطـ الـ
مــــــكــــــان الاقـــــــــامـــــــــة و 
تاريخ عودتك للقطر 
ــر مـــــعـــــروف فــقــد  ــيــ غــ
تــقــرر تــبــلــيــغــك نــشــرا 

ــة الــصــحــف  ــطــ ــواســ بــ
الرسمية و على لوحة 
ــة  ــمـ ــكـ اعـــــــانـــــــات المحـ
لحــــــــــضــــــــــور جــــلــــســــة 
ــة المــــــقــــــررة  ــ ــمــ ــ ــاكــ ــ المحــ
ــوى المــــذكــــورة  ــدعــ ــالــ بــ
ــوم  ــ اعـــــــــــاه وذلـــــــــــك يـ
الاثنين 2025/۱۰/23 
ــة الــــعــــاشــــرة  ــ ــاعـ ــ ــسـ ــ الـ

صباحا 
او  لـــم تحــضــري  واذا 
ترسلي وكيلا قانونيا 
عنك ستجري بحقك 

المعاملة القانونية 
رئيس المحكمة

69675

اعلان بمثابة مذكرة 
دعوة صادر عن 
محكمة البداية 
المدنية السادسة 

بحلب
ــقــــاضــــي: ابـــراهـــيـــم  الــ

حسن ابراهيم
المـــــــســـــــاعـــــــد: حــــســــان 

العبد الله
المـــــــــــدعـــــــــــي: حـــســـنـــي 

خلوف بن حسن
عليه: محمد  المدعى 
انـــس قــبــانــي بــن عبد 

الهادي
الدعوى: تثبيت شراء 

عقار:
الـــــــــــــــــــــــــــــــدعـــــــــــــــــــــــــــــــوى 
اســـــاس/١٦۰۱/لـــــعـــــام 

۲۰۲٥
 وحــســب المــــــادة/۲۷/أ 
ــة  ــ ــمــ ــ ــكــ ــ قـــــــــــــــــــررت المحــ
ــى عــلــيــه  ــدعــ دعــــــوة المــ
ــالــــصــــحــــف  نـــــــشـــــــرا بــ
ولــــــــوحــــــــة اعـــــــانـــــــات 
المحـــــــكـــــــمـــــــة بـــــــلـــــــزوم 
للمحكمة  ــور  الحـــضـ
يـــــــــــــــــــوم الخـــــــمـــــــيـــــــس 
الساعة   2025/٨/28

العاشرة 
او  تحـــضـــر  لــــم  إذا  و 
ــا عــنــك  ــيــ ــل وكــ ــرســ تــ
ســوف تجــري بحقك 
المــعــامــلــة الــقــانــونــيــة 
ــم  ــكــ وســــــيــــــصــــــدر الحــ
بمــــثــــابــــة الــــوجــــاهــــي 

بحقك
وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 

الاعلان
القاضي 

69664

إعلان بمثابة سند 
تبليغ حكم

صادر عن المحكمة 
الشرعية الثامنة 

بحلب
أســــــــــــــــــــــــــــــــــاس/٤١٩٥/
قرار/٨٠٧/لعام ٢٠٢٥

القاضي السيد: عبد 
الله عفش

زياد  السيد:  المساعد 
مشكل

المدعية: حليمه علي 
بنت جمال

المدعى عليه: محمود 
خـــطـــيـــب بــــن مــحــمــد 

ديب
الدعوى: تثبيت زواج

قـــررت المحــكــمــة عملا 
بـــأحـــكـــام المـــــــــادة/۲۷/
فــــقــــرة أ مـــــن قـــانـــون 
أصــــــــــول المحــــاكــــمــــات 
المــدنــيــة إبـــاغ المدعى 
النشر  بواسطة  عليه 
ــالـــصـــحـــف ولـــصـــقـــاً  بـ

عــلــى لــوحــة إعــانــات 
المحــــــكــــــمــــــة الـــــــقـــــــرار 

المتضمن:
زواج  ــــت  ــيـ ــ ــبـ ــ ــثـ ــ تـ  .1
المـــــــدعـــــــيـــــــة حـــلـــمـــيـــه 
ــال  ــمــ عـــــلـــــى بـــــنـــــت جــ
والــدتــهــا بــشــرى تولد 
 1998/۲/20 حـــلـــب 
الأمــــانــــة حـــلـــب ش ٣ 
ــيـــد شــمــيــصــاتــيــة  الـــفـ
 1/1/73/8 خــــــــــــ 
مــــــن المــــــدعــــــى عــلــيــه 
مــحــمــود خــطــيــب بن 
مــحــمــد ديــــب والــدتــه 
ضـــحـــى تــــولــــد حــلــب 
الأمـــانـــة   1997/۳/1
معرة  القيد  حريتان 
الأرتـــيـــق خــــ ١٨ على 
عشرون  معجله  مهر 
غــرام ذهب عيار/٢١/

قيراط غير مقبوضة 
ــرون  ــ ــشـ ــ ومـــــؤجـــــلـــــه عـ
غــرام ذهب عيار/۲۱/

قـــيـــراط بــاقــيــة بــذمــة 
زواجهما  وعــد  ــزوج  الـ
حــــــــاصــــــــا بـــــتـــــاريـــــخ 
في   2024/١٢/22

محلة الميدان.
المـــدعـــى  تـــضـــمـــن   .2
عـــــــلـــــــيـــــــه الــــــــــرســــــــــوم 

والمصاريف
ــراراً وجــاهــيــاً بحق  ــ قــ
وكالو  المدعية  الجهة 
جـــاهـــي بــحــق الجــهــة 
المــــدعــــى عــلــيــه قــابــا 
لـــلـــطـــعـــن بـــالـــنـــقـــض 
صــــــــــــــــــــــــــــــدر حــــــــســــــــب 
ــول بــتــاريــخ ٤/ ــ الأصــ

الموافق  صفر/١٤٤٧هـ 
2025/٧/29 م.

وعـــــــلـــــــيـــــــه اقـــــتـــــضـــــى 
الإعلان

القاضي
69613

إعلان مذكرة دعوة
صادرة عن المحكمة 
الشرعية في الزربة

مصطفی  الـــقـــاضـــي: 
حاج حسین

ــة  ــمـ ــاطـ ــد: فـ ــ ــاعــ ــ ــســ ــ المــ
السلمو

المـــــدعـــــيـــــة: خـــديـــجـــة 
الخـــلـــف بـــنـــت صــخــر  
-  يمــثــلــهــا المحـــامـــي: 

فارس حامد
المــدعــى عــلــيــه: خالد 
حاج محمد علي ابن 

جمعة
الدعوى: تفريق لعلة 
ــرر  ــ ــضــ ــ الـــــشـــــقـــــاق والــ

ونفقه
الدعوى أساس/۲۰۲/

لعام ٢٠٢٥
ــة  ــ ــمــ ــ ــكــ ــ قـــــــــــــــــــررت المحــ
وعــمــا بــــالمــــادة/۲۷/أ 
ــيــــغــــك  ــلــ ــبــ اصــــــــــــــــول تــ
مــذكــرة الــدعــوة نشرا 
بـــالـــصـــحـــف وبــلــوحــة 
ــة  ــمـ ــكـ إعـــــــانـــــــات المحـ
ــلـــزوم الحـــضـــور إلــى  بـ
ــكــــمــــة الخـــمـــيـــس  المحــ
الساعة   2025/٨/28

)١٠(
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا 
قانونيا  وكــيــا  تــرســل 
ــور  ــ ــذكـ ــ المـ ــد  ــ ــوعــ ــ المــ في 
أجـــــــــريـــــــــت بـــحـــقـــكـــم 

المعاملة القانونية.
القاضي
69612



 الثلاثاء  5 آب  2025

العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية8

إعلانـــات رســـمية
إعلان بمثابة مذكرة 

دعوة صادر عن 
المحكمة الشرعية 

العاشرة بتحلب
الـــــقـــــاضـــــي: مـــحـــمـــود 

عادل شوا
المساعد: هيثم شلاش

المدعي: رشيد عمر بن 
حسين

عزيمة  عليها:  المدعى 
سليمان بنت مولس

الموضوع: تثبيت طلاق
رقــــــم  الـــــــــــدعـــــــــــوى  في 
ــام  ــ ــ ــعـ ــ ــ ــاس/٨٥٢٦/لـ ــ ــ أسـ
بـــالمـــادة  وعـــمـــا   ٢٠٢٥
رقم/٣٤/فقرة/أ/أ.م.م 
قـــررت الحكمة دعــوة   ،
المدعى عليها بواسطة 
الـــــنـــــشـــــر بـــالـــصـــحـــف 
المحــلــيــة وعـــلـــى لــوحــة 
ــكــــمــــة  إعـــــــــانـــــــــات المحــ
ــور إلـــى  ــضــ ــزوم الحــ ــلــ بــ
ــد  المحـــكـــمـــة يـــــوم الأحــ
 2025/٨/24 ــوافــــق  المــ

الساعة/١٠/زوالية.
وإذا لم تحضر أو ترسل 
بالموعد  قانونيا  وكيلا 
ــرت بحقك  ــدد حــ ــ المحـ
ــة الـــقـــانـــونـــيـــة  ــلـ ــامـ ــعـ المـ
ــم  ــ ــكـ ــ وســـــــيـــــــصـــــــدر الحـ

بمثابة الوجاهي.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي 
69679

إعلان قضائي بمثابة 
إخطار تنفيذي

طـــــــالـــــــب الــــتــــبــــلــــيــــغ: 
بن  كشيشيان  ســتــراك 

ارتين
المطلوب تبليغه:

دكــر منجيان  تامار   .1
بنت كيفورك.

2. كريس واندي أبناء 
ستراك كشيشيان

التنفيذ  رئــاســة  قـــررت 
بتاريخ  بحلب  المــدنــي 
في   2025/٧/27
ــذي  ــيــ ــفــ ــنــ ــتــ المـــــــلـــــــف الــ
رقـــــــــــم/٥٩٧٣/ب/٢٠٢٥ 
اخــــــــــــطــــــــــــارك نـــــــشـــــــراً 
بالصحف وعلى لوحة 
إعلانات دائرة التنفيذ 
بأنه تم  المــدنــي بحلب 
التنفيذ  وضــع موضع 
الحــــــــكــــــــم الـــــــبـــــــدائـــــــي 
رقــــــم أســـــــــــــاس/٦٤٠٣/
قرار/٣٥٠/لعام ٢٠٢٥

دائرة  مراجعة  فعليك 
بحلب  المدني  التنفيذ 
أو إرسال وكيل قانوني 
القانونية  المــدة  خــال 
تحـــت طــائــلــة مــتــابــعــة 
التنفيذية  الإجـــراءات 

بالملف.
وعليه اقتضى الاعلان
مدير التنفيذ المدني 

بحلب  
69669

إعلان بمثابة مذكرة 
)اخطار( صادرة عن 
المحكمة الشرعية 
بحلب - الغرفة 

السادسة 
الــــــقــــــاضــــــي الــــســــيــــد: 

عباس شيخو
المــســاعــد الــســيــد: عبد 

الرزاق هاشم
سعاد  المــدعــيــة:  الجهة 

ابريق بنت عامر
عليها:  المــدعــى  الجهة 
مــحــمــد فــــراس بــركــات 

بن منير
الدعوى: تثبيت طلاق

الـــــــــــــــــــدعـــــــــــــــــــوى  في 
الــشــرعــيــة رقـــم أســـاس 

)2025/٨٤١٢(
وعــمــا بــأحــكــام المــــادة 
قــــــانــــــون  مـــــــــن  ٢٧/أ 
اصــــــــــــول المحـــــاكـــــمـــــات 
المحكمة  قــررت  المدنية 
المدعى  الجهة  اخــطــار 
النشر  بواسطة  عليها 
ــيـــة  ــلـ ــالــــصــــحــــف المحـ بــ
ولـــصـــقـــا عـــلـــى لـــوحـــة 
اعلانات المحكمة بلزوم 
المحكمة  الــى  الحضور 
المــوافــق  يــوم الخميس 
الساعة/  ٢٠٢٥/٩/١٨

وإذا  العاشرة/زوالية.  
تــرســل  أو  ــم تحـــضـــر  لــ
قانوني عنك في  وكيل 
ــد المحــــــدد جـــرت  ــوعــ المــ
المـــعـــامـــلـــة  حــــقــــك  في 
الحكم  وإن  القانونية 
الــذي سيصدر بمثابة 

الوجاهي.
ــى  ــ ــضــ ــ ــتــ ــ وعــــــــلــــــــيــــــــه اقــ

الاعلان.
القاضي
69676

اعلان صادر عن 
المحكمة الشرعية 

بالرقة بمثابة مذكرة 
دعوى موجه الى 

المدعى عليه
ــيــــد  الــــســ الــــــقــــــاضــــــي   

مصطفى الابراهيم
المــــســــاعــــد الـــقـــضـــائـــي 

احمد الدرويش
طالب التبليغ: شمسه 
محمد  بنت  السلطان 
المحــــامــــي  ــا  ــهــ ــلــ ــيــ وكــ  -

حسين الجراد
ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه:  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ  المـ
ــان  ــطــ ــلــ ــســ مــــســــلــــط الــ
بـــن حــمــود - مــجــهــول 

الاقامة
أســـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاس 

الدعوى:/٤٢٩/2025
تـــــــــدعـــــــــوك المحــــكــــمــــة 
لحــــــــــــضــــــــــــور جـــــلـــــســـــة 
ــة الــــســــاعــــة  ــ ــمــ ــ ــاكــ ــ المحــ
ــة مــن  ــيــ ــرة زوالــ ــاشـ ــعـ الـ
يـــوم الاحـــد الــواقــع في 
لــلــنــظــر   2025/٩/21
المـــقـــامـــة  الـــــدعـــــوى  في 
ــة  ــ ــهــ ــ مـــــــــــن قـــــــبـــــــل الجــ
المدعية بدعوى تثبيت 
وإذا  طـــــــــاق  واقـــــــعـــــــة 
تــرســل  أو  ــم تحـــضـــر  لــ
عــنــك ستجري  وكــيــاً 
ــقـــك الإجــــــــــــراءات  ــحـ بـ
الــــقــــانــــونــــيــــة ونـــــظـــــراً 
فقد  عنوانك  لجهالة 
بواسطة  دعوتك  تقرر 
الــــــصــــــحــــــف ولــــــوحــــــة 
ــكــــمــــة  إعـــــــــانـــــــــات المحــ
اســــــــتــــــــنــــــــادا لأحــــــكــــــام 
المـــــــــــــــادة/٣٤/أصـــــــــــــــول 

محاكمات مدنية
القاضي الشرعي 

بالرقة 
69674

إعلان بمثابة مذكرة 
)اخطار( صادرة 

عن محكمة البداية 
المدنية/الثالثة/

بحلب
الــــــقــــــاضــــــي الــــســــيــــد: 

سامي اسافو
المساعد: عمار داده

صباح  المدعية:  الجهة 

اسد بنت صبحي
عليها:  المــدعــى  الجهة 
ورثــة محمد عجي بن 

جاكير وهم:
بنت  دهــــان  تــغــريــد   .1

محمد
احـــمـــد-   - جـــاكـــيـــر   .2
محمد  يــــوســــف/اولاد 

عجي
3. غــســان حــريــري بن 

محمد عزت
الــــــــــدعــــــــــوى:  تـــرمـــيـــم 

وتثبيت شراء
بــــــــالــــــــدعــــــــوى أســـــــــاس 

)٢٠٢٥/١٤٩٥٤(
34/أ  بـــــالمـــــادة  ــمــــا  وعــ
ــات  ــمــ ــاكــ ــحــ اصــــــــــــول مــ
المحكمة  قــررت  مدنية 
)اخــــــــــطــــــــــار( المـــــدعـــــى 
النشر  بــواســطــة  عليه 
ــيـــة  ــلـ ــالــــصــــحــــف المحـ بــ
وعــلــى لــوحــة اعــانــات 
المحــــــــكــــــــمــــــــة بــــــــلــــــــزوم 
الحــــضــــور لــلــمــحــكــمــة 
يـــوم الــثــاثــاء المــوافــق 
الــســاعــة   2025/٨/26

العاشرة زوالية.
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا   
تـــرســـل وكـــيـــل قــانــونــي 
عــنــك بــالمــوعــد المحـــدد 
المعاملة  بحقك  جــرت 
الحكم  وان  القانونية 
الــذي سيصدر بمثابة 

الوجاهي بحقك. 
وعليه اقتضى الاعلان

القاضي
69622

إعلان مذكرة اخطار 
صادرة عن المحكمة 
الشرعية الرابعة 

بحلب
القاضي: محمد ماهر 

شیحه
المساعد: احمد عوض

المـــــدعـــــي: عـــبـــد المـــلـــك 
بظت بن يحيى

ــى عــلــيــهــا: بــيــان  ــدعـ المـ
حــــيــــمــــوق بــــنــــت عــبــد 

الماجد
الدعوى: تثبيت طلاق
الدعوى أساس/٦٩٢٧/

يحضر  لم   ٢٠٢٥ لعام 
ــيــــه رغــــم  ــلــ المــــــدعــــــى عــ
تبلغهم مذكرة الدعوة 
ــنــــشــــر بـــالـــصـــحـــف  ــالــ بــ
ولصقا بلوحة إعلانات 
المحــــــــكــــــــمــــــــة. لـــــذلـــــك 
ــررت المحــكــمــة عملا  ــ قـ
۲۷/أ  المــــــــادة  بـــأحـــكـــام 
اصــول ابلاغك مذكرة 
الاخـــــــطـــــــار بــــواســــطــــة 
الـــــنـــــشـــــر بـــالـــصـــحـــف 
ولـــصـــقـــا عـــلـــى لـــوحـــة 
إعلانات المحكمة بلزوم 
المحكمة  الــى  الحضور 
 2025/9/17 الاربـــعـــاء 
لم  وإذا   )١٠( الــســاعــة 
تحضر أو ترسل وكيلا 
قانونيا عنك في الموعد 
المذكور اجريت بحقكم 
ــة الـــقـــانـــونـــيـــة  ــلـ ــامـ ــعـ المـ
والحكم الذي سيصدر 
ــر  ــبـ ــتـ ــعـ ــيـ ــــم سـ ــكـ ــ ــقـ ــ ــــحـ بـ

بمثابة الوجاهي.
القاضي
69680

إعلان بمثابة سند 
تبليغ حكم الصادر 

عن المحكمة الشرعية 
السادسة بحلب

أســـــــــــــــــــــــــــــــــــــــاس/٧٤٠١/

قرار/٨٦١/لعام ٢٠٢٥
الــــــــقــــــــاضــــــــي: عــــبــــاس 

شيخو 
ــرزاق  المــســاعــد: عــبــد الـ

هاشم
الجــهــة المــدعــيــة: علي 

أبو رمح بن أحمد
عليها:  المــدعــى  الجهة 
فــاطــمــة بــنــهــاوي بنت 

عبد العزيز
زواج  تثبيت  الــدعــوى: 

ونسب
ــررت المحــكــمــة عــمــاً  ــ قـ
٢٧/أ  المــــــــادة  بـــأحـــكـــام 
إعلام المطلوب تبليغها 
نـــــــــشـــــــــراً بــــالــــصــــحــــف 
ــى لـــوحـــة  ــلـ ــاً عـ ــقــ ولــــصــ
ــكــــمــــة  إعـــــــــانـــــــــات المحــ
مضمون القرار المذكور 

أعلاه والمتضمن:
المدعي  زواج  تثبيت   .1
علي أبو رمح بن أحمد 
والدته عائشة أبو رمح 
تولد حلب 11/٣/1995 
القيد شماعين خـ ١٠٥ 
ــى عــلــيــهــا:  ــ ــدعـ ــ ــن المـ ــ مـ
ــة بـــنـــهـــاوي بــن  ــمـ فـــاطـ
عــبــد الــعــزيــز والــدتــهــا 
منى حليو تولد حلب 
الــقــيــد   2000/١٠/16
، وعلى  المشارقة خـــ٤٦ 
أربعمائة  معجله  مهر 
ألــف ليرة ســوريــة غير 
مــــقــــبــــوضــــة ومـــؤجـــلـــه 
ــائـــة ألـــــف لــيــرة  ــعـــمـ أربـ
ســــوريــــة بـــاقـــيـــة بــذمــة 
الـــــزوج وعـــد زواجــهــمــا 
مـــحـــلـــة  في  حـــــــاصـــــــاً 
إســـطـــنـــبـــول   - ــيــــا  تــــركــ

تاريخ 2016/۸/28. 
نــــســــب  تـــــثـــــبـــــيـــــت   .2
الــــــطــــــفــــــلــــــن احـــــمـــــد 
)ذكــــــر( تـــولـــد تــركــيــا - 
ارنـــاووط   - اسطنبول 
 ،  2017/٧/4 كــــــــوي 
ــر( تــولــد  ــ ــ ويـــحـــيـــى )ذكـ
اســـطـــنـــبـــول   - ــيــــا  تــــركــ
إلـــــــى   2021/۳/9
والــديــهــمــا المــتــداعــيــان 

وتسجيلهما اصولًا.
ــى  ــدعــ المــ تـــضـــمـــن   .3
عــــــلــــــيــــــهــــــا الـــــــــرســـــــــوم 

والمصاريف. 
ــاً بحق  ــيـ ــاهـ قـــــــراراً وجـ
الجــــــــــهــــــــــة المـــــــدعـــــــيـــــــة 
ــاهــــي  ــوجــ وبمــــثــــابــــة الــ
بـــحـــق الجـــهـــة المـــدعـــى 
للطعن  قـــابـــاً  عــلــيــهــا 
صــــــدر   ، بـــــالـــــنـــــقـــــض 
ــم عـــلـــنـــاً حــســب  ــ ــهـ ــ وأفـ
ــاريـــخ/٦/ ــتـ الأصــــــول بـ

صـــــفـــــر/١٤٤٧ هــجــري 
الموافق في 31/٧/2025 

ميلادي
القاضي
69617

سند تبليغ صادر عن 
محكمة الاستئناف 

المدنية بدرعا 
بالدعوى أساس 190 

لعام
تــــاريــــخ   ۱4۲۷ قــــــــــرار 

2009/۸/23
طــالــب الــتــبــلــيــغ: عليا 

محمد السويدان
المطلوب تبليغه: 

1. امنه محمد طالب 
السويدان 

مــحــمــد  ــود  ــمــ مــــحــ  .2
السويدان

تبليغكم  لتعذر  نــظــرا 
الـــــقـــــرار الـــــصـــــادر عــن 

مــحــكــمــة الاســتــئــنــاف 
ــة  ــ ــيـ ــ ــانـ ــ ــثـ ــ المـــــــدنـــــــيـــــــة الـ
 ١٤٢٧ رقـــــــــم  بـــــــدرعـــــــا 
/2009/۸/23 ــخ  ــاريـ تـ

تبليغكم  الــديــنــا  تــقــرر 
مضمون القرار الثاني 

بالصحف الرسمية
قـــبـــول الاســتــئــنــاف   .1
لزينب  بالنسبة  شكلا 
ــا والمـــتـــبـــقـــي  ــ ــهــ ــ ــاقــ ــ ورفــ

بالنسبة لخالد
الاســــتــــئــــنــــاف  رد   .2
لنجاح  بالنسبة  شكلا 

ورفاقها
الاســــتــــئــــنــــاف  رد   .3
ــة  ــبـ ــسـ ــنـ ــالـ الاصـــــــلـــــــي بـ
لخـــــالـــــديـــــة ورفــــاقــــهــــا 
ــي بـــالـــنـــســـبـــة  ــقــ ــبــ ــتــ والمــ
لخــــــــالــــــــد مـــــوضـــــوعـــــا 
وفسخ القرار المستأنف 
ورد  ــا  ــ ــهـ ــ لـ ــة  ــبــ ــســ ــنــ ــالــ بــ

الدعوى بالنسبة لها
الــنــامــن  ــادرة  مــــصــ  .4
الاســـتـــئـــنـــاف الاصـــلـــي 
بـــالـــنـــســـبـــة لخـــالـــديـــة 
نجاح  وكذلك  ورفاقها 
ورفاقها وفسخ لصالح 

الخزينة
للطعن  قـــابـــا  قــــــرارا   
بــالــنــقــض صــــدر علنا 
/٢٣/٨/٢٠٠٩ بــتــاريــخ 

تلي علناً
أو تحـــضـــروا  لــــم  فـــــان 
ــا  ــيــ وكــ تــــــرســــــلــــــوا  أو 
ــا ســيــكــتــســب  ــيــ ــونــ ــانــ قــ
الـــــــــــقـــــــــــرار الــــــــدرجــــــــة 
القطعية وتتخذ كافة 
القانونية  ــراءات  ــ الاجـ

اللازمة
القاضي
69610

إعلان بمثابة سند 
تبليغ حكم

صادر عن المحكمة 
الشرعية الثانية 

بحلب
ــام  ــ ــ ــعـ ــ ــ ــاس/٩٨٣٠/لـ ــ ــ أسـ

٢٠٢٥
الــــــقــــــاضــــــي الــــســــيــــد: 

إبراهيم مستو 
ــد:  ــ ــيـ ــ ــسـ ــ ــد الـ ــ ــ ــاعـ ــ ــ ــسـ ــ ــ المـ

محمد خير المجري
زيتوني  عمار  المــدعــي: 

بن مصطفى امين
فتحية  عليها:  المدعى 

نوح بنت خلدون
الدعوى: تثبيت زواج

وفق أحكام المادة/27/أ 
إخطار  قــررت المحكمة 
المـــــســـــتـــــأنـــــف عـــلـــيـــهـــم 
ــر  ــ ــشـ ــ ــنـ ــ بــــــــواســــــــطــــــــة الـ
بالصحف وعلى لوحة 
ــكــــمــــة  إعـــــــــانـــــــــات المحــ
ــور إلـــى  ــضــ ــزوم الحــ ــلــ بــ
المحكمة يوم الخميس 
الواقع في 28/٨/2025 
ــة الـــــعـــــاشـــــرة  ــ ــاعــ ــ ــســ ــ الــ
زوالــيــة وإذا لم تحضر 
أو ترسل وكيلًا قانونيا 
المحــــــــدد  المــــــــوعــــــــد  في 
المعاملة  جرت بحقكم 

القانونية.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69614

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار 

صادر عن محكمة 
البداية المدنية 
الخامسة بحلب

الـــــــقـــــــاضـــــــي: مـــحـــمـــد 

حزوري
المساعد: ماهر الهزاع

المـــدعـــي: غــالــب شديد 
بن عبد الكريم
المدعى عليهم:

ــوان ابــو عاصي  1. رضـ
بن حسن

ــو عــاصــي  2. هـــشـــام ابــ
بن حسن

شراء  تثبيت  الدعوى: 
سيارة

الدعوى اساس/۱۰۹۹/
لعام ۲۰۲٥

وحــــســــب المــــــــــــادة/۲۷/أ 
اخطار  قــررت المحكمة 
ــلـــيـــه نـــشـــرا  ــى عـ ــ ــدعـ ــ المـ
ــة  ــ ــوحـ ــ بــــالــــصــــحــــف ولـ
ــة  ــكــــمــ اعـــــــــانـــــــــات المحــ
بـــــــــــلـــــــــــزوم الحــــــــضــــــــور 
الاحــد  يــوم  للمحكمة 
الــســاعــة   2025/۸/24

العاشرة
او  تحـــضـــر  لــــم  اذا  و   
تـــــرســـــل وكـــــيـــــا عــنــك 
ســــوف تجــــري بحقك 
المــعــامــلــة الــقــانــونــيــة و 
سيصدر الحكم بمثابة 

الوجاهي بحقك
وعليه اقتضى الاعلان

القاضي
69665

اعلان صادر عن 
المحكمة الشرعية 

بالرقة 
اخطار  مــذكــرة  بمثابة 
ــه الـــــــى المــــدعــــى  ــ ــوجـ ــ مـ

عليه
ــيــــد:  الـــــقـــــاضـــــي الــــســ  

مصطفى الابراهيم
المـــســـاعـــد الـــقـــضـــائـــي: 

احمد الدرويش
طالب التبليغ: فاطمه 
الخــلــف بــنــت احــمــد - 
وكيلها المحامي حسين 

الجراد 
ــه:  ــغـ ــيـ ــلـ ــبـ ــوب تـ ــ ــلــ ــ ــطــ ــ المــ
ــــف بــن  ــلـ ــ ــان الخـ ــبــ ــعــ شــ
ــهــــول  مــــجــ  - احـــــــمـــــــد 

الاقامة
أســـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاس 

الدعوى:/2025/18
تـــــخـــــطـــــرك المحـــكـــمـــة 
لحــــــــــــضــــــــــــور جـــــلـــــســـــة 
ــة الــــســــاعــــة  ــ ــمــ ــ ــاكــ ــ المحــ
ــة مــن  ــيــ ــرة زوالــ ــاشـ ــعـ الـ
يـــوم الاحـــد الــواقــع في 
2025/٨/31 للنظر في 
الــــدعــــوى المـــقـــامـــة من 
قـــبـــل الجـــهـــة المــدعــيــة 
واقــعــة  تثبيت  بــدعــوى 

طلاق 
وإذا لم تحضر أو ترسل 
عــنــك ستجري  وكــيــاً 
ــقـــك الإجــــــــــــراءات  ــحـ بـ
الــــقــــانــــونــــيــــة ونـــــظـــــراً 
ــك  ــ ــوانـ ــ ــنـ ــ ــة عـ ــ ــالــ ــ ــهــ ــ لجــ
ــارك  ــرر اخـــطـ ــقـ فـــقـــد تـ
بـــــواســـــطـــــة الـــصـــحـــف 
ولـــــــــوحـــــــــة إعــــــــانــــــــات 
المحـــــكـــــمـــــة اســـــتـــــنـــــادا 
ــام المــــــــــــادة/٣٤/ ــ ــكـ ــ لأحـ

ــات  ــمــ ــاكــ ــحــ أصــــــــــــول مــ
مدنية

القاضي الشرعي 
بالرقة 
69673

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

 صادر عن محكمة 
الصلح المدنية الرابعة 

بحلب

القاضي: راشد سلوم
المساعد: زهرة الرحل

اشرفية  كامل  المدعي: 
بن محمد صفوان 

المـــدعـــى عــلــيــه: حــســام 
ــديـــن قــلــعــه جـــي بن  الـ

جميل
الدعوى: إزالة شيوع

أساس/٨٩٤/2025
عـــــــــــمـــــــــــاً بــــــــأحــــــــكــــــــام 
المـــــــــــــــــــــادة/٢٧/أ قــــــررت 
المدعى  دعـــوة  المحكمة 
النشر  بــواســطــة  عليه 
ــيـــة  ــلـ ــالــــصــــحــــف المحـ بــ
وعــلــى لــوحــة إعــانــات 
المحــــــــكــــــــمــــــــة بــــــــلــــــــزوم 
الحــــضــــور لــلــمــحــكــمــة 
 2025/٨/31 الاحـــــــد 

الساعة/١٠/زوالية.
أو  تحــــضــــرا  لــــم  وإذا   
قانونياً  وكــيــاً  تــرســا 
ــدد جــرت  بــالمــوعــد المحــ
ــة  ــ ــلـ ــ ــامـ ــ ــعـ ــ بـــــحـــــقـــــك المـ

القانونية.
القاضي
69611

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة 

صادر عن المحكمة 
المدنية في حلب

- الغرفة العاشرة -
الــــــقــــــاضــــــي الــــســــيــــد: 

إبراهيم الكادري
المــســاعــد الــســيــد: عبد 

الله العبيد
الجــهــة المــدعــيــة: لمــيــاء 

شنطه بنت مصطفى
الجهة المدعى عليها:

بنت  ــان شــنــطــه  ــ رهـ  .1
عبدالرحمن

2. عائشة عيساتو بنت 
محمد رجائي 

3. حميدة شنطه بنت 
مصطفى

4. عـــدنـــان شــنــطــه بن 
مصطفى

احـــمـــد شــنــطــه بن   .5
مصطفى 

6. مــحــمــد شــنــطــه بن 
مصطفى 

7. فاطمه شنطه بنت 
مصطفى

بــن  يــــاســــر شـــنـــطـــه   .8
مصطفى

 مـــــوضـــــوع الـــــدعـــــوى: 
فسخ تسجيل

الـــــــــــــدعـــــــــــــوى أســـــــــــاس 
٢٠٢٥/١٣٣٤٥

عــمــاً بــالمــادة )۲۷ - أ( 
أصول محاكمات تقرر 
تبليغك مذكرة الدعوة 
بالصحف وعلى  نشراً 
لوحة إعلانات المحكمة 
بــــلــــزوم الحــــضــــور يـــوم 
 ٢٠٢٥/٨/٢٤ الاحـــــــد 

الساعة/١٠/زوالية
 وإذا لم تحضر أو ترسل 
وكيلًا قانونياً سيصدر 
بمثابة  الحكم  بحقك 

الوجاهي.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69623

إعلان مذكرة دعوة
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية/
الثانية/بحلب

ــي: نـــــويـــــران  ــ ــاضــ ــ ــقــ ــ الــ
تركماني

المـــــــســـــــاعـــــــد: فــــخــــري 
محمد

ــون  ــ ــ ــأمـ ــ ــ المـــــــــــدعـــــــــــي: مـ
إسماعيل بن طه

المـــدعـــى عــلــيــهــم ورثـــة 
مــصــطــفــى إســمــاعــيــل 

بن طه وهم:
بــنــت  مـــــح  المــــــــــازه    .1

حسن
بنت  برغود  ضحى   .2

احمد
3. طه + رامي + راغب 
+ محمد نــور + ريم + 
راميه + رحــاب + رماء 
ــيــــل  ــاعــ ــمــ ــيــــم/إســ رنــ  +

أبناء مصطفى
الدعوى: تثبيت شراء

الـــــــــــــــــــــــــــــــــدعـــــــــــــــــــــــــــــــــوى 
أســــــاس/٢٤٧٨/لــــــعــــــام 

- ٢٠٢٥
وعملا  المحكمة  قــررت 
بـــــــالمـــــــادة/27/أ اصــــول 
تبليغك مذكرة الدعوة 
ــحــــف  ــصــ ــالــ نـــــــــشـــــــــراً بــ
ــة إعــــــانــــــات  ـــ ــوحـ ــــ ـــل وبـــ
المحــــــــكــــــــمــــــــة بــــــــلــــــــزوم 
المحكمة  إلى  الحضور 
 2025/٨/31 ــد  ــ ــ الاحـ

الساعة )١٠(.
أو  تحــــضــــر  لــــــم  وإذا 
تــرســل وكــيــا قــانــونــيــا 
ــور  ــ ــذكــ ــ المــ ــد  ــ ــ ــوعـ ــ ــ المـ في 
ــكــــم  ــقــ أجــــــــــريــــــــــت بــــحــ

المعاملة القانونية.
القاضي
69686

مذكرة دعوة لمجلس 
عائلي

صادرة عن المحكمة 
الشرعية الثامنة 

بحلب
الــــقــــاضــــي: عـــبـــد الله 

عفش 
المساعد: زياد مشكل

ــد  ــمــ المــــــــــــدعــــــــــــي: مــــحــ
إبــراهــيــم بــن جــعــفــر -  
يمثله المحامي: جمال 

الفجر
ــور  ــه: نــ ــيــ ــلــ ــى عــ ــ ــدعــ ــ المــ

حمود بنت سعيد 
لعلة  تفريق  الموضوع: 

الشقاق
أساس/٢٠٢٥/٢٦٧١

العائلي والجلسة تقرر 
تـــعـــيـــن حـــكـــمـــن مــن 
الأبــاعــد وتحــديــد يوم 
 2025/۸/28 الخميس 
الساعة/۱۰/زواليه  في 
المجلس  مــوعــداً لعقد 

العائلي والجلسة.
وعــــــــــمــــــــــاً بــــــأحــــــكــــــام 
المــادتــن/۲۷/فــقــرة/أ/

مـــــــن قـــــــانـــــــون أصـــــــول 
المحـــــاكـــــمـــــات المـــدنـــيـــة 
تــــقــــرر دعــــــــوة المــــدعــــي 
ــه المـــــقـــــامـــــة مـــن  ــيــ ــلــ عــ
ــة. بــالــصــحــف  ــيــ المــــدعــ
وعــلــى لــوحــة اعــانــات 
ـــور  ــضــ المحــــــكــــــمــــــة لحـــ
لدى  العائلي  المجلس 
ــة  ــيـ ــرعـ ــشـ ــة الـ ــمــ ــكــ المحــ
ــــوى  ــدعـ ــ الـ في  بـــحـــلـــب 

المقامة من المدعية.
 وفي حال تغيبك وعدم 
إرســــــال  أو  ــورك  ــ ــــضـ حـ
وكيلًا قانونياً سينعقد 
ــي  ــلــ ــائــ ــعــ المـــــجـــــلـــــس الــ
ــت غــــيــــابــــك  ــ ــيــ ــ ــبــ ــ ــثــ ــ ــ وت
والــــســــيــــر بــــــإجــــــراءات 
الــــتــــحــــكــــيــــم بـــحـــقـــك 

بمثابة الوجاهي.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69620



 الثلاثاء  5 آب  2025

9العــــــــدد )1443( نشرة إعلانات إلكترونية

إعلانـــات رســـمية
إعلان بمثابة مذكرة 

اخطار
صادرة عن فرع نقابة 

المحامين في حلب
ــيــــس مـــجـــلـــس فـــرع  رئــ
نـــــــقـــــــابـــــــة المحـــــــامـــــــن 
كامل  بحلب: المحامي 

فيصل أطلي
المـــــــســـــــاعـــــــدة: نـــيـــفـــن 

برسيلو
ــي  ــ ــامــ ــ المـــــــــدعـــــــــي: المحــ

محمد أسعد ضبنية
المدعى عليه )المدخل(: 
مــحــمــد ســـنـــكـــري ابـــن 

محمد
مــــــوضــــــوع الــــــدعــــــوى: 

تحصيل أتعاب
ذات  الـــــــــــدعـــــــــــوى  في 
الأساس رقم/٤٦/لعام 
بين  والمـــتـــكـــونـــة   ۲۰۲٥
الـــطـــرفـــن المـــذكـــوريـــن 
أعـــــــــــــاه لــــــــم يـــحـــضـــر 
المدعى عليه )المدخل( 
رغــــــــــم نـــــشـــــر مـــــذكـــــرة 
ــوة بـــالـــصـــحـــف  ــ ــ ــدعـ ــ ــ الـ
الــيــومــيــة وعــلــى لوحة 

اعلانات المحكمة.
لــذلــك قـــررت المحكمة 
ــاً بــــــــالمــــــــادة/٢٦/ ــ ــمـ ــ عـ
ــات  ــمــ ــاكــ ــحــ أصــــــــــــول مــ
اخـــــــطـــــــارك الـــــدعـــــوى 
ــر  ــ ــشـ ــ ــنـ ــ بــــــــواســــــــطــــــــة الـ
ــلـــيـــة  ــالــــصــــحــــف المحـ بــ
وعــــــــــــــــلــــــــــــــــى لــــــــــوحــــــــــة 
إعـــــــــانـــــــــات المحــــكــــمــــة 
ــور إلـــى  ــزوم الحــــضــ ــلــ بــ
يــوم الأربــعــاء  المحكمة 
الــســاعــة   2025/٩/17
ــاً  ــاحــ ــبــ ــة صــ ــ ــعـ ــ ــاسـ ــ ــتـ ــ الـ

زوالية.
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا   
تــرســل وكــيــاً قــانــونــيــاً 
بــالمــوعــد المــذكــور جــرت 
بـــــحـــــقـــــك المحـــــاكـــــمـــــة 
والمــعــامــلــة الــقــانــونــيــة 
والحكم الذي سيصدر 

بمثابة الوجاهي.
رئيس مجلس فرع 

نقابة المحامين بحلب
69672

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

محكمة الاستئناف 
المدنية الرابعة بحلب

ــود  ــمـ ــــس: مـــحـ ــيــ ــ ــرئــ ــ الــ
هركل

المساعد: محمد نجار
ــــف: مــحــمــد  ــأنـ ــ ــتـ ــ ــسـ ــ المـ
خالد فتال بن صبحي

المستأنف عليهم: رولا 
ــون  ــتـــي ريمـ ــنـ ــده/ابـ ورنـ

القس حنا
الــــــــــــدعــــــــــــوى أســـــــــــاس 

2025/233
)۲۷/أ(  بـــالمـــادة  عـــمـــاً 
أصول محاكمات تقرر 
تبليغك مذكرة الدعوة 
نشراً بالصحف وعلى 
لوحة إعلانات المحكمة 
ــور يـــوم  ــضــ ــزوم الحــ ــلــ بــ
 2025/۸/25 الاثـــنـــن 

الساعة/۱۱/زوالية.
أو  تحــــضــــر  لـــــم  وإذا   
تــرســل وكــيــاً قــانــونــيــاً 
المعاملة  جــرت بحقك 

القانونية.
رئيس محكمة 

الاستئناف المدنية 
الرابعة بحلب

69682

إخطار تنفيذي يبلغ 

بالصحف الرسمية
 بالملف رقم/2025/181
طالب التنفيذ: محمد 
زيــــــــاد خـــيـــر الـــــديـــــن - 
ــامـــي: فـــؤاد  يمــثــلــه المحـ

شيخ بكري
المنفذ عليهم: محمود 
و  ولـــــــیـــــــد  و  قــــــمــــــر  و 
إبراهيم  ميساء/أبناء 
ــي ومـــيـــســـاء  ــانــ ــويــــضــ بــ
إبراهيم المنجد وبهيرة 
الشيخ نجار بنت رشيد 
ــة  ــ ــالـ ــ ــم أصـ ــهــ ــعــ ــيــ ــمــ وجــ
وإضافة لتركة مؤرثهم 

إبراهيم بويضاني 
والمــقــيــمــن في: دومـــا - 
شارع عمر بن الخطاب 
- معروفين من المختار

التنفيذ  موضع  وضــع 
 2025/181 رقـــم  المــلــف 
المتضمن تجديد الملف 
فــبــنــاءً   2019/14 رقــــم 
ــكــــوم  ــلــــب المحــ ــلــــى طــ عــ
ــه وتـــوفـــيـــقـــاً لأحـــكـــام  لــ
 )۲7۸-۲8۸( المــــادتــــن 
مـــــــن قـــــــانـــــــون أصـــــــول 
المحــــاكــــمــــات نــكــلــفــكــم 
ــون  ــمــ ــضــ بــــتــــنــــفــــيــــذ مــ
الـــقـــرار المـــذكـــور خــال 
خمسة أيام يلي تاريخ 
الإخــطــار  هــذا  تبلغكم 
بــحــقــكــم  تجــــــري  وإلا 
التنفيذية  الإجـــراءات 
ــنـــصـــوص عــلــيــهــا في  المـ

القانون المذكور.
رئيس التنفيذ في 

الزبداني
69667

مذكرة اخطار صحف 
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية الثالثة 
بدرعا

طالب التبليغ: محمد 
ــم الــــكــــفــــري مــن  ــ ــاسـ ــ قـ
ــيــــة   -  وكــيــلــه  ــاعــ ــتــ المــ
العبد  بــــراء  ــامـــي:  المحـ

الله
المــــــطــــــلــــــوب تـــبـــلـــغـــيـــه: 
مــحــمــد ســلــيــم ســلــيــم 

والدته زهرة
الــــــــدعــــــــوى: مـــطـــالـــبـــة 
بمـــــــــبـــــــــلـــــــــغ وحـــــــــجـــــــــز 

احتياطي ومنع سفر
الموضوع:

نظرا لجهالة عنوانكم 
فـــان مــحــكــمــة الــبــدايــة 
بدرعا  الثالثة  المدنية 
ــور  ــ ــــضـ تــــــخــــــطــــــرك لحـ
ــوم الـــثـــاثـــاء  ــ جــلــســة يـ
المصادف لـ 23/٩/2025 
في الدعوى رقم اساس 

٧١٤ لعام ٢٠٢٥ م
او  ــر  ــ ــــضـ تحـ ــم  ــ ــ لـ وإذا 
تـــرســـل وكـــيـــا قــانــونــيــا 
عــــــــــنــــــــــك ســـــــتـــــــجـــــــري 
بـــحـــقـــك الاجــــــــــــراءات 
الــقــانــونــيــة وســيــصــدر 
بمثابة  بحقك  الحكم 

الوجاهي
القاضي
69666

مذكرة اخطار 
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية بحلب 
الغرفة/8/

القاضي: حسن زلط
المساعد:خالد باتيته

ــد  ــمــ ــحــ المـــــــــــــدعـــــــــــــي: مــ
مصطفى بن صالح

المـــدعـــى عــلــيــه: صــالــح 
مصطفى بن بليج

الدعوى: تثبيت شراء
الــــــــــــــــــــــــــــــــــدعــــــــــــــــــــــــــــــــــوى 

أساس/2025/21136
ــواد/27/34/ ــالمـ عــمــاً بـ

المحكمة  فقرة/أ/قررت 
ــى عليه  ــدعـ المـ ــار  ــطـ اخـ
بالصحف ولصقاً على 
لوحة إعلانات المحكمة 
بــــــــــــلــــــــــــزوم الحــــــــضــــــــور 
لــلــمــحــكــمــة الخــمــيــس 
الــســاعــة   2025/٨/28

العاشرة زواليه.
 وإذا لم تحضر أو ترسل 
وكيلًا قانونياً في الموعد 
المحــدد جرت في حقك 
المـــعـــامـــلـــة الـــقـــانـــونـــيـــة 
ــم  ــ ــكـ ــ وســـــــيـــــــصـــــــدر الحـ

بحقك كالوجاهي.
القاضي
69621

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن محكمة 
البداية المدنية 

الخامسة عشر بحلب
القاضي السيد: ماجد 

زكرت
هلال  السيد:  المساعد 

محرز
ــد  ــمــ ــحــ المـــــــــــــدعـــــــــــــي: مــ

مكاراتي بن جميل
المــدعــى عــلــيــه: محمد 
أنــــــــــــس قـــــشـــــقـــــش بـــن 

محمد ناجي    
         أصالة عن نفسه 

وإضافة لتركة
 المرحوم محمد ناجي 
قـــشـــقـــش والمــــرحــــومــــة 

وصال شعال
الــــدعــــوى: تــبــلــيــغ مــال 
الــــــــدعــــــــوى والــــطــــلــــب 

العارض
ــم  ــ ــ رقـ الـــــــــــدعـــــــــــوي  في 
أســـــــاس/٤٩٣٧/لـــــــعـــــــام 

٢٠٢٥
وعملًا  المحكمة  قـــررت 
بــــالمــــادة/۲۷/فــــقــــرة/أ/
مـــــــن قـــــــانـــــــون أصـــــــول 
ــيــــة  المحـــــاكـــــمـــــات المــــدنــ
إبــــــــاغــــــــك الـــــــدعـــــــوى 
بــــــواســــــطــــــة الإعــــــــــان 
بالصحف ولصقاً على 
لوحة إعلانات المحكمة 
ولــــــــزوم الحــــضــــور إلـــى 
الثلاثاء  يــوم  المحكمة 
 2025/٨/26 الواقع في 
الــــــســــــاعــــــة الـــــعـــــاشـــــرة 

زوالية.
وإذا لم تحضر أو ترسل 
وكيلًا قانونياً في الموعد 
المذكور جرت في حقك 

المعاملة القانونية.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69625

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

المحكمة الشرعية 
السادسة بحلب

القاضي السيد: عباس 
شيخو 

المــســاعــد الــســيــد: عبد 
الرزاق هاشم

المـــدعـــي: مــحــمــد نــافــع 
ــن حـــســـن  -   خــيــاطــه بـ
يمثله المحاميان: ياسر 
لــــبــــابــــيــــدي ورضــــــــــوان 

حيدر
سهيل  عليها:  المــدعــى 

ناولو بنت صفهوة
الدعوى: تثبيت طلاق 

غيابي
الــــــــــــــــــــــــــــــــــدعــــــــــــــــــــــــــــــــــوى 

أساس/٨٨٩٨/2025
)27/أ(  ــادة  ــالمــ بــ عـــمـــاً 
أصول محاكمات تقرر 
تبليغك مذكرة الدعوة 
وعلى  بالصحف  نشراً 
لوحة إعلانات المحكمة 
ــوم  بــــلــــزوم الحــــضــــور يـ
 2025/۸/27 الأربـــعـــاء 

الساعة/١٠/زوالية.
أو  ــر  تحــــضــ لـــــم  وإذا   
تــرســل وكـــيـــاً قــانــونــيــاً 
المعاملة  بحقك  جــرت 

القانونية.
عليه اقتضى الإعلان

القاضي
69678

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن محكمة 
البداية المدنية 

السادسة عشر بحلب
القاضي السيد: أحمد 

القاضي
المساعد السيد: محمد 

طيب العلي
المـــــــــــدعـــــــــــي: مــــحــــمــــود 
مـــحـــمـــد الحـــــســـــن بــن 

حمزة
المـــدعـــى عــلــيــه: حسن 
الجـــــــــــــــــدوع بـــــــــن عـــبـــد 

الكريم
الـــــــــــــدعـــــــــــــوى: إعـــــــــــــادة 

محاكمة
أساس /٢١٩٣١/20205
۲۷/أ  ــادة  ــ ــ ــالمـ ــ ــ بـ ــاً  ــ ــمـ ــ عـ
مـــــــن قـــــــانـــــــون أصـــــــول 
المحــــــــاكــــــــمــــــــات قـــــــــررت 
نشراً  دعوتك  المحكمة 
بـــالـــصـــحـــف وبـــلـــوحـــة 
إعلانات المحكمة بلزوم 
ــور لــلــمــحــكــمــة  ــ ــــضـ الحـ
 2025/٩/17 الأربـــعـــاء 

الساعة/١٠/زوالية. 
وإذا لم تحضر أو ترسل 
بالموعد  قانونياً  وكيلًا 
المـــذكـــور جــــرت بحقك 

المعاملة القانونية.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69661

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن محكمة 
البداية المدنية 

السادسة عشر بحلب
القاضي السيد: أحمد 

القاضي
المساعد السيد: محمد 

طيب العلي
المـــــــــــدعـــــــــــي: مــــحــــمــــود 
مـــحـــمـــد الحـــــســـــن بــن 

حمزه
المـــدعـــى عــلــيــه: حسن 
الجـــــــــــــــــدوع بـــــــــن عـــبـــد 

الكريم
الدعوى: طلب تنصل
أساس/2025/۲۲۲۲۱

٢٧/أ  ــادة  ــ ــ ــالمـ ــ ــ بـ ــاً  ــ ــمـ ــ عـ
مـــــــن قـــــــانـــــــون أصـــــــول 
المحــــــــاكــــــــمــــــــات قـــــــــررت 
نشراً  دعوتك  المحكمة 
بـــالـــصـــحـــف وبـــلـــوحـــة 
إعلانات المحكمة بلزوم 
ــور لــلــمــحــكــمــة  ــ ــــضـ الحـ
 2025/٩/17 الأربـــعـــاء 

الساعة/١٠/زوالية 
وإذا لم تحضر أو ترسل 
بالموعد  قانونياً  وكيلًا 
المـــذكـــور جــــرت بحقك 

المعاملة القانونية.
ــى  ــ ــضــ ــ ــتــ ــ وعــــــــلــــــــيــــــــه اقــ

الإعلان.
القاضي
69662

إعلان بمثابة مذكرة 
إخطار

المحكمة الشرعية 
التاسعة بحلب

ــد:  ــ ــيـ ــ ــسـ ــ الــــــقــــــاضــــــي الـ
محمود علي العلو

المــســاعــد الــســيــد: فــؤاد 
نجار

حــرح  معينه  المــدعــيــة: 
بنت أحمد

المــدعــى عــلــيــه: محمد 
احمد امین بن محمود

الدعوى: تفريق
الـــــــــــــدعـــــــــــــوى أســـــــــــاس 

2025/3095
)34/أ(  ــادة  ــالمــ بــ عـــمـــاً 
أصـــــــــــــول مــــحــــاكــــمــــات 
تــقــرر إخـــطـــارك نــشــراً 
بالصحف وعلى لوحة 
ــة  ــمــ ــكــ إعـــــــــانـــــــــات المحــ
ــوم  بــــلــــزوم الحــــضــــور يـ
 2025/۹/18 الخميس 

الساعة/۱۰/زوالية.
أو  ــر  ــ ــــضـ تحـ ــم  ــ ــ لـ وإذا 
تــرســل وكـــيـــاً قــانــونــيــاً 
المعاملة  بحقك  جــرت 
الــقــانــونــيــة وســيــصــدر 
الحــــــــــــكــــــــــــم بمــــــثــــــابــــــة 

الوجاهي.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69677

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن محكمة 
البداية المدنية/۱۲/

بحلب
ــاضــــي: مــصــطــفــى  ــقــ الــ

الفحل
المساعد: محمد جمعة 

عمر
المدعي: ملهم رجب بن 

أسامة
ــيــــه: عــبــد  ــلــ المـــــدعـــــى عــ
الــســمــيــع حــنــطــايــة بن 

محمد ديب
الدعوى: تثبيت شراء

أســـــاس/١٢٨٥٦/لـــــعـــــام 
٢٠٢٥

بــالمــادة/۲۷/أ.م.م  عملًا 
قررت المحكمة ابلاغك 
نـــــــــشـــــــــراً بــــالــــصــــحــــف 
وعــلــى لــوحــة إعــانــات 
المحــــــــكــــــــمــــــــة بــــــــلــــــــزوم 
الحــضــور الــى المحكمة 
 2025/۹/21 الاحـــــــد 

الساعة/١٠/زوالية. 
وإذا لم تحضر أو ترسل 
بالموعد  قانونياً  وكيلًا 
جــــرت بحقك  المحـــــدد 

المعاملة القانونية.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي 
69626

إعلان بمثابة سند 
تبليغ حكم 

الصادر عن محكمة 
البداية المدنية/١٣/

بحلب 
أســـــــاس/٤٤٦٢/لـــــــعـــــــام 

٢٠٢٥
الـــــــقـــــــاضـــــــي: مـــحـــمـــد 

خليل شامي
المساعد: رونزا جوید

نضال  المدعية:  الجهة 

اقرع بن محمد مروان
الجهة المدعى عليها: 

ــوم محمد  ــرحـ المـ ورثــــة 
ــرع بـــن محمد  عــلــي اقــ
ـــم: مــحــمــد  ــ مـــــــروان وهـ
- مـــــروى - احـــمـــد عز 
الدين - صفا - الاء - 
أولاد محمد علي أقرع

قـــــررت المحــكــمــة عــمــاً 
ــام المــــــــــــادة/۲۷/ ــكــ ــأحــ بــ

مـــــــن قـــــــانـــــــون أصـــــــول 
المحـــــــاكـــــــمـــــــات تـــبـــلـــيـــغ 
المدعي بواسطة النشر 
بالصحف وعلى لوحة 
ــة  ــمــ ــكــ إعـــــــــانـــــــــات المحــ
مضمون القرار المذكور 

أعلاه والمتضمن:
لــعــدم  الــــدعــــوى  رد   .1

الثبوت
إشــــــــــــارة  تــــــــرقــــــــن   .2
الـــدعـــوى عـــن الــســيــارة 

رقم/٥٩٠١١٩/حمص
القاضي
69663

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن المحكمة 
الشرعية الموقرة 
السابعة بحلب

الـــــــقـــــــاضـــــــي: مـــحـــمـــد 
العلي

المساعد: أحمد العلي
ريحاوي  نــورا  المدعية: 
ــت مـــحـــمـــد عــقــيــل   ــنــ بــ
-   يمــثــلــهــا المحـــامـــي: 

جمال الفجر
المــــدعــــى عـــلـــيـــه: زكـــريـــا 

محمد بن نوري 
 الدعوى: تفريق لعلة 
الــشــقــاق ومــؤجــل مهر 

ونفقة
أســـــــاس/٨٧١٥/لـــــــعـــــــام 

٢٠٢٥
عـــــمـــــاً بـــــــــالمـــــــــادة/۲۷/

قـــررت المحكمة  أصـــول 
ابـــــــــــــاغـــــــــــــك نـــــــــشـــــــــراً 
بالصحف وعلى لوحة 
إعلانات المحكمة بلزوم 
ــور لــلــمــحــكــمــة  ــ ــــضـ الحـ
 2025/۸/31 الاحـــــــد 

الساعة/١٠/زوالية.
 وإذا لم تحضر أو ترسل 
بالموعد  قانونياً  وكيلًا 
جــــرت بحقك  المحـــــدد 

المعاملة القانونية.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69619

إعلان مذكرة اخطار
الصادر عن محكمة 
الاستئناف المدنية 

السابعة بحلب
الــرئــيــس: أحــمــد علي 

علي
المساعد: محمد حمود

ــة: وفــــــــاء  ــ ــفــ ــ ــأنــ ــ ــتــ ــ ــســ ــ المــ
الجبلي بنت محمود

المـــســـتـــأنـــف عــلــيــهــمــا: 
أنـــــطـــــوان/  + جــــرجــــي 

ولدي نعيم مبيض
الدعوى أساس/١٧٦٢/

لعام ٢٠٢٥
لـــم يــحــضــر المــســتــأنــف 
ــم تــبــلــغــهــم  ــ عــلــيــهــم رغـ

مذكرة الدعوى.
لذلك عملا المادة/27/أ 
وحتى المادة/۳۷/اصول 
اخطار  المحكمة  قــررت 
كــــم نــــشــــراً بــالــصــحــف 
بلوحة  ولصقا  المحلية 
إعلانات المحكمة بلزوم 

الحــضــور الــى المحكمة 
 2025/٩/17 الاربـــعـــاء 

الساعة )١١(.
أو  ــرا  ــ ــــضـ تحـ لـــــم  وإذا 
قانونيا  وكيلا  ترسلوا 
عنك في الموعد المذكور 
ــم  ــكــ ــقــ ــحــ اجـــــــــــريـــــــــــت بــ
المـــعـــامـــلـــة الـــقـــانـــونـــيـــة 
والحكم الذي سيصدر 
ــم ســـيـــعـــتـــبـــر  ــ ــكـ ــ ــقـ ــ ــحـ ــ بـ

بمثابة الوجاهي. 
رئيس محكمة 

الاستئناف المدنية 
السابعة بحلب

69670

اعلان بمثابة مذكرة 
دعوى صادرة عن 
محكمة البداية 
المدنية في عفرين

ــود  ــمـ ــحـ الــــــقــــــاضــــــي: مـ
دعدو

المساعد: محمد كليب
الجــهــة المــدعــيــة: ياسر 
عبد الرحمن عجيجو

المــدعــى عليها:  الجــهــة 
ــي بــــن  ــ ــ ــجـ ــ ــ احــــــــمــــــــد حـ

محمد ديب
المــــوضــــوع: فــســخ عقد 
مـــقـــاولـــة تجـــديـــد بعد 

الشطب
قـــــــــــــــــــــــررت مـــــحـــــكـــــمـــــة 
ــة المــــدنــــيــــة في  ــ ــدايـ ــ ــبـ ــ الـ
رقم  بــالــدعــوى  عفرين 
أســـــــــاس/۲۲۸/لـــــــــعـــــــــام 
المــدعــى  بـــدعـــوة   ۲۰۲٥
بالصحف  نــشــراً  عليه 
وعــلــى لــوحــة إعــانــات 
المحـــــــكـــــــمـــــــة بمـــــوجـــــب 
ــول  ــ المـــــــــــــــــــادة/٣٤/أ أصــ
مـــــحـــــاكـــــمـــــات بـــــلـــــزوم 
الحــضــور الــى المحكمة 
الــــــســــــاعــــــة الـــــعـــــاشـــــرة 
زوالية من يوم الاثنين 

2025/٨/25
او  ــر  تحــــضــ لـــــم  واذا   
تــرســل وكـــيـــاً قــانــونــيــاً 
ــنــــك جـــــــرت بــحــقــك  عــ

المعاملة القانونية
القاضي
69683

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة لحضور مجلس 

عائلي
صادرة عن المحكمة 
الشرعية التاسعة 

بحلب
ــد:  ــ ــيـ ــ ــسـ ــ الــــــقــــــاضــــــي الـ

محمود علي العلو
المــســاعــد الــســيــد: فــؤاد 

نجار
ــة: يــــاســــمــــن  ــ ــ ــيـ ــ ــ ــدعـ ــ ــ المـ

شيخو بنت اوريا
المـــدعـــى عــلــيــه: عــدنــان 

يوسف بن نوروز
لعلة  تفريق  الــدعــوى: 

الشقاق قبل الدخول
الـــــــــــــدعـــــــــــــوى أســـــــــــاس 

۲۰۲5/۳۰۷۱
تـــقـــرر تــعــيــن حــكــمــن 
مـــن الأبـــاعـــد وتحــديــد 
ــاء المـــوافـــق  ــعــ ــوم الأربــ يــ
في   2025/٨/20
الـــســـاعـــة/۱۱/صـــبـــاحـــاً 
المجلس  لعقد  مــوعــداً 

العائلي المشترك.
)34/أ(  بـــالمـــادة  وعــمــاً 
مـــــــن قـــــــانـــــــون أصـــــــول 
المحــاكــمــات تــقــرر دعــوة 
المـــدعـــى عــلــيــه بــإحــدى 
لوحة  وعــلــى  الصحف 
ــة  ــمــ ــكــ إعـــــــــانـــــــــات المحــ

لحـــــــــضـــــــــور المـــــجـــــلـــــس 
حــــال  وفي  الــــعــــائــــلــــي 
تغيبك وعدم حضورك 
أو إرسال وكيلًا قانونياً 
ــلــــس  ــد المــــجــ ــقــ ــعــ ــنــ ــيــ ســ
العائلي وتثبيت غيابك 
والــــســــيــــر بــــــإجــــــراءات 
الــــتــــحــــكــــيــــم بـــحـــقـــك 

بمثابة الوجاهي.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
69618

إعلان قضائي بمثابة 
إخطار تنفيذي

الملف/۱۳۷۸/لعام  رقم 
۲۰۲٥ مصارف عامة

طالب التبليغ المصرف 
ــلـــب -    الــــصــــنــــاعــــي بـــحـ
صباح  المحامي:  يمثله 

ابراهيم
المــــــطــــــلــــــوب تـــبـــلـــيـــغـــه: 
مـــــحـــــمـــــود حـــــمـــــي بـــن 

خليل 
ــمــــود  الـــــكـــــفـــــيـــــل: مــــحــ

نعسان بن محمد
التنفيذ  رئــاســة  ــررت  قـ
المــدنــي بــحــلــب بــتــاريــخ 
إخـــطـــار   2025/٧/16
ــيــــه نـــشـــرا  ــلــ المــــنــــفــــذ عــ
ــف  ــ ــحـ ــ بـــــــــــــإحـــــــــــــدى صـ
لوحة  وعلى  العاصمة 
إعلانات دائرة التنفيذ 
المـــدنـــي بــحــلــب اصـــولا 
بـــــأنـــــه وضــــــــع مـــوضـــع 
الــتــنــفــيــذ عــقــد قــرض 
مــتــوســط الاجـــل برقم 
 ٢٠٠٥ لــــــعــــــام   ١٥٧٧
بمـــــــبـــــــلـــــــغ/٩٦٤٤٨٠/ل 
الــــفــــوائــــد  مـــــاعـــــدا  س 
ــيـــه  ــلـ والمــــــصــــــاريــــــف وعـ
اقــــــتــــــضــــــى تـــبـــلـــيـــغـــك 
ــتــــضــــى  ــقــ لإجــــــــــــــــراء المــ
الــقــانــونــي ضــمــن المــدة 
الــقــانــونــيــة ومــراجــعــة 
المــدنــي  التنفيذ  ــرة  دائــ
أو إرسال وكيل قانوني.
وعليه اقتضى الإعلان
مدير التنفيذ المدني 

بحلب
69668

اعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــلان
ــى الـــســـيـــد أســـامـــه  ــ ادعــ
الــــــرفــــــاعــــــي بـــــــن عـــبـــد 
الـــــــــريم فـــــقـــــدان ســنــد 
تمــلــيــك بــالــعــقــار رقــم 
المنطقة  من   26/2171
ــوات  ــ ــنــ ــ الــــــعــــــقــــــاريــــــة قــ
ــلــــب بـــدل  ــاتـــن وطــ بـــسـ
عن ضائع فللمعترض 
خــال/15/ مراجعتنا 
يـــوم مــن تــاريــخ النشر 
في الجريدة الرسمية 0 

مدير المصالح 
العقارية بدمشق

69638

 اعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــلان
ادعــــــــى الـــســـيـــد خــلــف 
حــــــســــــن بـــــــــن حـــســـن 
ــدان ســـنـــد تمــلــيــك  ــقــ فــ
 21/367 رقـــم  بــالــعــقــار 
العقارية  المنطقة  مــن 
وطلب  جـــادة  صالحية 
بـــــــــــــــدل عـــــــــــن ضــــــائــــــع 
فللمعترض مراجعتنا 
خـــــــــال/15/يـــــــــوم مــن 
تـــــــــاريـــــــــخ الــــــنــــــشــــــر في 

الجريدة الرسمية 0 
مدير المصالح 

العقارية بدمشق
69639


